
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Modern and Vintage Home 

Tools, cameras, clocks, home furnishings. 

Online and on site  

starts at 10:00am 

14th February 2025 

 
Antique and Fine, artworks, ceramics, silver – 28th February 2025 

Jewellery - 7th March 2025 

Modern and vintage home – 14th March 2025 

Collectors and sports memorabilia – 21st March 2025 

Classic cars, motorcycles and automobilia viewing – Saturday 22nd March 2025 

Classic cars, motorcycles and automobilia Auction – Saturday 29th March 2025 

Jewellery – 4th April 2025 

Modern and Vintage home – 11th April 2025 

Collectors – 25th April 2025 

Jewellery - 2nd May 2025 

Save the date! July Classic cars, motorcycles and automobilia social with East Yorkshire 

Thoroughbred Car Club and live band back again – The Elderberries! 

Friday 25th July from 18.00 

Auction Saturday 26th July 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1.  A large collection of hand tools, to include axle stands, spanners, and air 
tools, housed in five boxes, two of which are Stanley Tool Caddys. (5)  

£20-£40  

 

2.  A collection of power tools, to include a bench grinder, a B & D jigsaw, a 
Bosch detail sander, and a Florabest chainsaw, with chain oil, housed in one 
box. (1)  

£10-£20  

 

3.  Nine boxes of ceramic floor tiles along with a quantity of loose tiles all with 
various designs, a tub of adhesive and grout, also a 2.5kg bag of flexible 
wall and floor grout.  

£20-£30  

 

4.  A Clima four section surveyor's ladder, 408cm with each section measuring 
102cm.  

£30-£40  

 

5.  A large collection of hand tools, to include a shoe last and a joiners brace, 
housed in four boxes. (4)  

£30-£40  

 

6.  An Abru three-way step ladder, four HTS alloy platform steps, a B & D 
workmate plus, a Focus workbench and a Tooltec Trolley, boxed. (5 Items)  

£30-£40  

 

7.  A collection of motoring related accessories, to include, two car ramps, a 
Paddy Hopkirk under car crawler, a trolley jack, a Thule roof bars, and a fuel 
can. (6 items)  

£30-£40  

 

8.  A collection of tools, to include, a McKeller 185mm circular saw, a McKeller 
jigsaw, a Powerfix file set, an Amtech electrician's set, and a Halfords socket 
set. (1 Box, 1 Loose Item)  

£30-£40  



 

9.  A collection of hand tools, to include, clamps, builder's tools and cleaning 
products, housed in four boxes. (4 Boxes and 2 Saws)  

£30-£40  

 

10.  A large collection of power tools, to include, three extension leads, a B & D 
heat gun, a sander, and an outside light fitting, housed in one bag. (1)  

£30-£40  

 

11.  A collection of electrical items, to include extension leads, battery chargers, 
a fan heater and a torch, housed in two boxes. (2)  

£20-£30  

 

12.  A collection of electrical items, to include, a Tower carpet washer, a ceiling 
fan, two kettles, a car polisher, and a grooming set.  

£20-£30  

 

13.  A collection of hand tools, to include, a trolley jack.  £20-£30  

 

14.  Axminster morticer pillar drill 230v 1HP serial number 1839.  £40-£50  

 

15.  Tormek super grind water cooled grinding machine 230v, also an Axminster 
230v 250w 2950rpm wet stone grinder.  

£40-£50  

 

16.  APTC thickness planer 230v 1500w 1ph.  £40-£50  



 

17.  Elu boxed 240v 1850w router, also an Elu boxed 240v biscuit jointer.  £40-£50  

 

18.  A red metal case containing a selection of carbide tipped router bits, a 
wooden box containing six Blue Tornado router bits, another wooden box 
containing five Screwfix auger drill bits, also a further wooden box 
containing ring saw bits, (4)  

£50-£70  

 

19.  A selection of carpenters tools to include a Stanley No 4 wood plane, 
Stanley-Bailey No 5 wood plane, Record No 50 rebate plane, tow wooden 
mallets, tenon saw, four further wood saws, squares, also three leather tool 
belts.  

£40-£50  

 

20.  A Makita BHR 200 24v SDS drill with battery and charger, a Makita 9.6v 
cordless driver drill with battery and charger, also an empty Makita 
aluminium storage box.  

£40-£50  

 

21.  A collection of clamps to include plastic spring glamps, 'G' clamps, bench 
clamps, six Record sash clamps, also a Swordfish bench vice.  

£40-£50  

 

22.  A boxed Paslode Impulse IM 350/90 CT battery nail gun, also a boxed 
Paslode Impulse IM 250 battery nail gun,  

£50-£60  

 

23.  A metal military mortar box dated 1953 66cm (L) x 24cm (H) x 24cm (D), a 
DeWalt plastic tool box 54cm (W) x 36cm (D) x 41cm (H), a two wheeled 
extendable trolley barrow, a wooden saw horse 84cm in length, also an 
aluminium brick carrier.  

£40-£50  

 

24.  A Stanley Bostitch HP2 240v air compressor, a Stanley Bostitch air nail gun, 
also boxed Stanley Bostitch angled finish nails.  

£60-£80  



 

25.  A boxed Strait-Line stud finder, a 50m hand held tape measure, a Wagner 
Dutch oven casserole dish, also a Ghillie kettle.  

£30-£40  

 

26.  A large box containing a selection of flooring veneers with various finishes, 
also a selection of iron on edging.  

£30-£40  

 

27.  Seven boxes of Paslode Impulse IM350 nail gun nails and fuel cells, three 
boxes of Stanley-Bostitch nail gun galvanised coated nails, further boxes of 
nail gun nails (various makers), also a Rapesco hammer tacker  

£40-£50  

 

28.  A boxed large Porter Cable air nail gun, a boxed smaller Porter Cable air nail 
gun, also a boxed Accuset A200BN air nail gun. (3)  

£40-£50  

 

29.  A boxed Bosch POF 500A router, a boxed APTC router bit set, a boxed 
micrometer 75cm in length, also a boxed binocular microscope BM-51-2.  

£40-£50  

 

30.  A MacAllister tool box containing a selection of carpentry hand tools, a 
Forge Steel carry tool box containing a selection of brick laying tools, also 
two steel 'crow' bars.  

£30-£40  

 

31.  A Midland 40 channel CB mobile transceiver, a Stalker VI 80 channel CB two 
way radio, a Harvard 410T CB 27/81 hand held set, also a pair of boxed PYE 
SP93 60w car audio speakers.  

£40-£50  

 

32.  A Ferm FSMC 200-150 240v bench grinder, a Bosch CSB 850 240v drill, a 
Bosch PSB 750 240v drill, a Bosch PST 50E 240v jigsaw, a Hitachi 240v belt 
sander, also a Bostik 240v glue gun.  

£50-£60  



 

33.  A forge metal garden gate with hinges 72cm (W) 163CM (H), two forger 
metal garden railings 66cm (H) 124CM (L), forge metal boot scraper, two 
cast metal bench ends 77cm (H), four Gardman barley twist hanging 
brackets 28cm (H), also two further metal hanging brackets.  

£40-£60  

 

34.  Door and window furniture consumables to include door closers, handles, 
hinges, shoot bolts, access control units, mortice locks, corner brackets, 
screws and bolts. (7 crates)  

£60-£80  

 

35.  A selection of carpentry hand tools to include a shoulder plane, 
screwdrivers, chisels, hammer, auger drill bits, tile cutter, glass carrying 
suction pad, also a Teletetra fire extinguisher.  

£30-£40  

 

36.  An Axminster WHRP 240v router table with attachments model number 
951227 88cm (H) 65cm (W), also a Triton multi stand 77cm (H),  

£100-£120  

 

37.  A Scheppach ts 4010 240v table saw bench with extendable table with 
attachments and spare blades, 85cm (H) 68cm (D) 89cm (W), also to 
include an Axminster 240v dust extraction unit.  

£700-£800  

 

38.  An assortment of caravan related equipment, to include, an Aquaroll water 
carrier, a waste water carrier, an Isabella magnum moonlight porch awning, 
and a box of extension leads.  

£20-£40  

 

39.  A large collection of power tools, to include, a Parkside soldering station, a 
Parkside soldering gun, a Parkside sharpening station, a Black and Decker 
gyro driver, a Black and Decker drill, and a Tooltec stapler, amongst others.  

£20-£40  

 

40.  A large collection of tools, to include, a snow shovel, a car polisher, Record 
sash clamp, and a Shark floor mop, amongst others.  

£20-£40  



 

41.  A large collection of hand tools, to include, a Stanley plane, together with a 
quantity of pliers, screwdrivers, and spanners. (4 Boxes)  

£20-£40  

 

42.  A large collection of tools, to include, a Karcher pressure washer, a 
Migatronic welder, amongst others.  

£20-£40  

 

43.  An Elektra table saw, 240V.  £20-£40  

 

44.  A pair of ABRU Starmaster double extending aluminium ladders, extend to 
5.56m.  

£20-£40  

 

45.  An assortment of carpenters tools, to include, a Stanley drill, a bow saw, 
and a quantity of planes, housed in two boxes. (2)  

£20-£40  

 

46.  A collection of engineers tools, to include, adjustable spanners, a pipe cutter 
and a grease gun.  

£20-£40  

 

47.  A collection of carpenters tools, to include, an inlaid brace, combination 
planes, and a Record 07 plane, housed in two boxes. (2 boxes)  

£20-£40  

 

48.  Fourteen vintage blowtorches, makers to include, Ronson and Monitor.  £20-£40  



 

49.  An assortment of tools, to include, a cut-all saw, tape measures, and a 
workshop electric multi-tool, housed in four boxes. (4 boxes)  

£20-£40  

 

50.  An assortment of electrical test equipment, gauges and torches, to include a 
post office lamp, housed in two boxes. (2 boxes)  

£30-£50  

 

51.  A collection of carpenters planes, to include, a Stanley, No. 71, in box, 
alongside Rabbet and smoothing planes.  

£40-£60  

 

52.  A collection of blowtorches and stoves, to include, a Bahco Primus camp 
stove, two keg taps, stove spares and service tools, together with a Wells 
single torch lamp.  

£40-£60  

 

53.  A collection of carpenters tools, to include, an inlaid brace, a Record 41 
plane, and Victorian print blocks, housed in two boxes.  

£40-£60  

 

54.  An assortment of measuring and marking instruments, to include, an Otis 
Kings pocket calculator, wind speed monitors and micrometers, amongst 
others, housed in two boxes. (2 boxes)  

£40-£60  

 

55.  An assortment of carpenters chisels and gouges, to include, two carver's 
mallets, two oilstones, one is an American Norton Washita stone, and 
Record and Marples chisels.  

£40-£60  

 

56.  A Norton-Clipper CS1 P10 road saw  £100-£200  



 

57.  A collection of 'Mag-Lite' (USA) handheld torches of various sizes, together 
with a collection of mid 20th century cased Rolls razor sets.  

£20-£30  

 

58.  Garage wall racking steel plates used in conjunction with associated plastic 
containers, 3x90x50cm, together with four banks of small storage holders.  

£30-£40  

 

59.  A 20 ton air/manual hand jack, appears unused.  £30-£40  

 

60.  A collection of hand tools to include pipe benders, mallet, spanners, 
screwdrivers, Hilka socket set, grease gun, oil can, files, brace and bit, drill 
bits, spirit levels including J. Rabone and Sons Birmingham.  

£30-£40  

 

61.  A collection of boxed consumables to include screws, nails, panel pins, roof 
bols, washers, threaded bolts, hooks, allen bolts, cable ties, sanding discs 
and sandpaper.  

£30-£40  

 

62.  Four aluminimum extendable loft ladders to include a Superstep Pro-Plus, 
also a Mont Blanc cycle roof rack.  

£30-£40  

 

63.  Air conditioning equipment to include a Watsco Flash vacuum pump, ITE 
Mini-R refrigerant recovery unit, ITE pressure gauges and cables, ITE R-502 
vacuum pump, alos literature relating to vehicle air conditioning.  

£50-£60  

 

64.  A collection of tools to include a Black and Decker KS 350 350w 240v 
jigsaw, Makita HP1620 240v hammer drill, Minitool 12v grinding/cutting kit, 
Nobex mitre saw, iroda soldering iron, 50 piece carbide bit set, Unison 
pantograph, brass and copper engraving plates, 'G' clamps, desk clamps, 
mitre clamps, plastci spring clamps, a pair of stilsons, cast irons and building 
trowles  

£40-£50  



 

65.  A Husqvarna 137 petrol driven chainsaw.  £30-£40  

 

66.  An Adma wooden top draftsmans table with steel detachable legs 138cm x 
84cm, also three further wooden draftsmans desk tops 137cm x 82cm, 
107cm x 73.5cm and 71cm x 94cm, also a Workmate portable workbench  

£40-£50  

 

67.  A Mantis hand tiller/rotavator, with Honda petrol engine, together with a 
box of accessories.  

£40-£60  

 

68.  A large collection of garden tools, to include, Wolf multi-change products.  £30-£40  

 

69.  Stihl FSA 65 battery operated grass strimmer, Stihl HLA 65 battery operated 
hedge trimmer, also Stihl battery charger with 36v battery.  

£30-£40  

 

70.  Stihl SHE 71 240v leaf blower with collection bag, also a collection of hand 
tools to include a spade, shovel, rakes, hoe and fruit picker.  

£30-£40  

 

71.  Mantis petrol engine garden rotavator, to include spare rotavator blades and 
an interchangable aerator.  

£50-£60  

 

72.  A sovereign petrol hedge trimmer, a VonHaus 240v patio weed sweeper, 
two lawn edging spades, a shovel, two rakes, a folk, plastic snow shovel, 
extendable double weeding tool, two pairs of shears, lawn edge shears, two 
prunning cutters, folding work seat, a water wand, detachable waterhose 
sprayer and a boxed set of miniture hand tools. (20)  

£40-£50  



 

73.  A large quantity of garden furniture and home goods, to include four HTS 
platform steps, a green folding chair, three teak folding chairs, a teak two 
seat bench, a parasol, a Ronseal fence sprayer, and 10kg of smokeless fuel, 
amongst other wares.  

£40-£60  

 

74.  A selection of garden planters, reconstituted stone and glazed examples, of 
various shapes and sizes, together with garden ornaments and a cast iron 
foot scraper in the form a standing dog.  

£30-£50  

 

75.  A Mountfield RS100 petrol driven lawn mower with grass box.  £30-£40  

 

76.  A painted cast metal round garden table and four matching chairs, diameter 
67cm, together with a pair of painted cast metal single pedestal side tables, 
height 64cm. (7)  

£30-£50  

 

77.  A selection of reconstituted stone garden planters, glazed pots and other 
wares, to include ceramic Belfast sinks, pedestal bird bath and garden 
ornaments.  

£30-£50  

 

78.  A selection of thirteen glazed pottery garden planters, of various shapes and 
sizes. (13)  

£30-£50  

 

79.  A selection of eleven terracotta garden planters and troughs, of square, urn 
and circular form. (11)  

£30-£50  

 

80.  A selection of five glazed pottery and other garden planters, potted with 
established indoor plants. (5)  

£30-£50  



 

81.  A Mountfield Empress 16 petrol driven lawn mower, together with a 
Qualcast Suffolk Punch 43s petrol driven lawn mower. (2)  

£30-£40  

 

82.  Garden and grounds maintenance; A John Deere CR125 automatic ride-on 
tractor mower, with key. 
Was working at time of delivery, battery now flat.  

£300-£500  

 

83.  A John Deere JM36 'Mowmentum' petrol driven lawn mower, having Briggs 
& Stratton 675 series 190cc engine.  

£50-£80  

 

84.  A group of garden furniture pieces, to include a table, set of six chairs, a 
pair of folding recliner chairs with cushions, a painted cast metal bistro table 
with two chairs, and a 'LAY-Z-SPA' inflatable hot tub.  

£30-£40  

 

85.  A Viking GE250 electric shredder.  £30-£40  

 

86.  An Atco ride-on tractor with powered lawn sweeper, model 12/36, series 
No. L80188, rotary cut with Briggs & Stratton engine, having associated 
manuals and purchase paperwork.  

£500-£700  

 

87.  An Atco Balmoral 20SK cylinder lawn mower, having petrol driven Kawasaki 
engine, with scarifier attachment and associated paperwork.  

£100-£150  

 

88.  A steel constructed dump-truck, attachment for Westwood ride-on tractor, 
108x74cm, together with two seed spreaders and a pair of removers 
wheels.  

£30-£40  



 

89.  A mid 20th century fitted wicker picnic hamper by Sirram of England, 
together with a smaller example. (2)  

£30-£40  

 

90.  Three artist easels, two Windsor and Newton examples, and a Daler Rowney 
example, together with artists equipment, including paints.  

£20-£40  

 

91.  A traditional Davos sledge/toboggan, 110cm, Austrian, together with a 
children's plastic picnic table, and two children's stools, IKEA. (4)  

£20-£40  

 

92.  A mid 20th century Shell-Mex and BP 90 ep gear oil dispenser together with 
a gas bottle trolley.  

£50-£80  

 

93.  A Vestfrost silver chest freezer, model SZ101C B. 
W55, D55, H82cm.  

£30-£40  

 

94.  A Siemens tumble dryer, model no. V36.39.  £20-£40  

 

95.  A Carrier portable air conditioning unit, featuring touch control, automatic 
condensation vaporization, 24 hour timer, in unused condition (original box 
& packaging)  
Dimension (WDH mm) 467x397x765. 
Weight 34 kg  

£80-£120  

 

96.  A Karcher handheld steam cleaner, together with a Vax S7 steam cleaner, a 
Panasonic SD-206 bread maker and a pair of Ariston 10167 Hi-Fi speakers.  

£30-£40  



 

97.  A 1960s children's play castle, in the style of Tri-ang.  £20-£30  

 

98.  An early 20th century Imperial typewriter, with cover.  £20-£30  

 

99.  An early 20th century manual Singer sewing machine, together with a later 
electric example, model EF 307159, having various attachments, both cased 
with a 1960s Brexton fitted picnic hamper/case. (3)  

£30-£40  

 

100.  An Olivetti 'Valentine' portable typewriter, designed in 1969 by Ettore 
Sottsass (1917-2007), in original red carrying case.  

£50-£80  

 

101.  An Olivetti 'Valentine' portable typewriter, designed in 1969 by Ettore 
Sottsass (1917-2007), in original red plastic carrying case.  

£50-£80  

 

102.  An early 20th century universal duplicator/copier printing machine by James 
D.Carter Ltd London, in fitted metal case.  

£30-£40  

 

103.  A Gestetner universal duplicator printing machine, circa early 20th century, 
in metal carrying case.  

£30-£40  

 

104.  A mid 20th century fitted wicker picnic hamper, together with an electric 
coolbox, a child's travel suitcase, and a Vaporetto 2400 vacuum cleaner. (4)  

£30-£40  



 

105.  A large floor standing artists ezel, painted cast metal with wrought iron 
floral decoration, together with two garden ornaments and a terracotta 
garden planter. (4)  

£30-£40  

 

106.  An early 20th century manual Singer sewing machine, in wooden case.  £20-£30  

 

107.  A collection of sea fishing equipment, to include rods, nets, floats and reels; 
makers include Okuma, Shakespeare, Mitchell 624, and Spinfisher 99.  

£30-£40  

 

108.  Two mid 20th century portable typewriters, to include an Erika and a Olivetti 
22, together with a cased pair of Wharfedale DD1 headphones, a pair of 
binoculars, a Canon video camcorder on trypod and a Samsung compact 
camera.  

£30-£40  

 

109.  Brother Industries Ltd (Japan) B755-MK3 lockstitch sewing machine on 
flatbed works table, W96, D50, H81cm.  

£30-£50  

 

110.  A collection of electronics including a Sebo Automatic X4 vacuum, DeLonghi 
Dragon two portable heater, Bionaire tower fan along with a box of other 
smaller electronics.  

£30-£40  

 

111.  A Kindle Fire HD with a 7" screen, in box, together with a DeLonghi Dragon 
4 electronic oil filled radiator, a Tom Tom Go 720, and a Philips hair clipper, 
amongst other wares,. 
Boxed as new condition.  

£30-£50  

 

112.  A Braun Paximat multimag SC 669 infrared autofocus system, together with 
a Braun Paximat multimag monitor, and a Pure Digital Evoke-1 XT DAB 
digital radio, as new condition. (3)  

£30-£40  



 

113.  A Yamaha PSR-520 electronic keyboard, with stand.  £20-£40  

 

114.  An assortment of safety signs, to include, Cleaning in Progress, Radiation, 
Emergency Stop, and others.  

£30-£40  

 

115.  An ASUS VE247 LCD monitor, in box, as new, together with a NOC E2460SH 
LCD monitor, a HP V1N01-64001 printer, and two keyboards, housed in 
three boxes. (3)  

£30-£50  

 

116.  A selection of outdoor activity items, to include body boards, wooden stilts, 
oars, waders, garden parasol, wind breaker, shooting sticks, snow sledges 
and other wares.  

£30-£40  

 

117.  A 1960s La Reine 'Slimline Jets' portable hood hair dryer, having extending 
hood on casters, together with a 1970s cased example. (2)  

£20-£30  

 

118.  Two Brooks bicycle saddles, to include, a black B17 Champion and a B66 
Champion.  

£40-£60  

 

119.  A collection of bicycle accessories, to include saddles, toestraps and 
handlebar grips, housed in two boxes. (2)  

£30-£40  

 

120.  Two classic bicycle frames, to include, a 1950s Baines Flying Gate, 23.5" C 
to Top, 23" Top Tube, and a Holdsworth frame, 21.5" C to Top. (2)  

£60-£80  



 

121.  A Dawes Super Galaxy frame, 531 ST Tubing, measuring 21.5" C to Top, 
together with chainset, seat pin and headset, for cantilever brakes, and a 
Minoura workshop stand.  

£60-£80  

 

122.  A 1990s Saracen MTB bicycle frame, 19.5", 21 speed, fitted Brooks conquest 
saddle, Model Sahara and Onza bar ends.  

£40-£60  

 

123.  A 1990s Saracen MTB cycle frame, 18", 21 speed, fitted with rack and bar 
ends.  

£20-£40  

 

124.  A 1980s MTB Raleigh Appalachian cycle frame, 21", fitted with mudguards 
and rack, with a frame bag and stand.  

£40-£60  

 

125.  A collection of cycling parts and accessories, to include, tyres and 
mudguards, housed in two bags. (2)  

£20-£40  

 

126.  A large quantity of cycle luggage, to include, pannier rack bags, saddlebags, 
makers include, Carradice and Knog.  

£20-£40  

 

127.  A collection of bicycle parts, tools, and a roof bar mounting carrier, housed 
in three boxes (3)  

£20-£30  

 

128.  A ladies Raleigh 'Candice' racing bicycle.  £30-£40  



 

129.  A collection of homewares and collectables, to include a oversized gavel on 
stand, a framed taxidermy of a scorpion, grain scoops, carved wood book 
stand, a carved lidded jar and other wares.  

£30-£50  

 

130.  A collection of homewares, to include a Fangfoss studio pottery dish, 
ceramic planters, glassware, linen, Royal Doulton part dinnerware, various 
kitchenania wares, wicker picnic baskets and other cabinet pieces in five 
boxes. (5)  

£30-£40  

 

131.  A collection of homewares, to include cased and loose cutlery, ceramic 
pottery pieces, brassware, African carvings, carved wood animal sculptures, 
a Westminster clock, brass jam pan and other cabinet pieces in two boxes. 
(2)  

£30-£40  

 

132.  A mid 20th century Picquot Ware five piece tea & coffee set with matching 
tray.  

£30-£40  

 

133.  A 1960s Prestige step stool, having fold out two step, chrome plated tubular 
steel with sky blue vinyl seat, H62cm.  

£30-£40  

 

134.  An assortment of homewares and decorative items, comprising of, thirteen 
prints and frames, to include, a print of Joseph Wright of Derby's 
Experiment of a Bird in an Air Pump, two gilt mirrors, a wooden storage 
chest, a quantity of walking sticks, and several books of nautical interest, 

amongst other wares. (3 Boxes, 2 Loose Mirrors)  

£30-£40  

 

135.  A large collection of ceramics and decorative homewares, to include, a part 
tea service, stamped Colclough Bone China, Bradford Exchange decorative 
plates, a crystal tealight holder, and an onyx rotary telephone, amongst 
other wares. (3 Boxes)  

£30-£40  

 

136.  A three-tier bathroom set, with washing bowl and pitcher, in the style of the 
Baroque.  

£30-£40  



 

137.  A 20th century three mast Galleon ship model with attatched plaque, the 
Navio Espanol Ano 1690, approximately 74cm width x 64cm height.  

£20-£30  

 

140.  A Chinese shamisen, having snakeskin membranes, fluted fretboard, open 
peg box with three tapered gadrooned pegs, 80cm long, in need of 
restoration.  

£20-£30  

 

141.  A Tonewood banjo, with a Remo Weatherking banjo head, 95cm.  £100-£150  

 

142.  A Yamaha YPT-340 digital keyboard, with stand, carrycase, AC adapter and 
manual.  

£30-£40  

 

143.  Two Onkyo DVD players, model No.DV-SP406, one with remote. (2)  £20-£30  

 

144.  A Panasonic TX-L42DT65B LCD TV, with two remotes and operating 
instructions.  

£50-£80  

 

145.  A pair of Monitor Audio Bronze BX2 bookshelf speakers, together with a pair 
of Mordaunt-Short Aviano 2 bookshelf speakers. (4) 
Untested.  

£50-£80  

 

146.  A Denon stereo cassette deck, DR-M30 HX together with a Denon DR-
M14HX example, with remotes. (2)  
Untested.  

£30-£50  



 

147.  A Cambridge Audio 'One+' micro Hi-Fi system, together with a Cambridge 
Audio tuner AZUR 650T, with remotes. (2)  

£30-£50  

 

148.  A Denon Hi-FI amplifier PMA-510AE, together with a Denon compact disc 
player DCD-510AE, with remotes. (2)  

£30-£50  

 

149.  An Akai Hi-Fi receiver/amplifier AA-1020, together with a Hitachi cassette 
tape deck D-555. (2)  

£30-£40  

 

150.  An Akai stereo Hi-Fi stack system, comprising integrated turntable AP-M77, 
a synthesizer AT-M77L, an equalizer EA-M77, an amplifier AM-M55, cassette 
deck HX-M77R, with a pair of SVV-M77 speakers.  

£30-£50  

 

151.  A selection of Hi-Fi separates, to include a Hitachi tuner FT-5500, an Akai 
amplifier AM-A2, a Panasonic DVD player SQP8, a Panasonic DVD recorder 
DMR-E60 and a Fisher synthesizer tuner FM-77. (5)  

£30-£40  

 

152.  A Kenwood Hi-Fi music stack system, comprising turntable P-7X, a compact 
disc player DP-7700, cassette deck X-7WX, amplifier A-7X, a synthesizer 
tuner T-7LX and a remote control unit RC-9X. (6)  
Untested.  

£30-£50  

 

153.  Akai cassette deck GXC-709D, a Pioneer turntable PL-120, and a Akai GXC-
46D cassette tape deck. (3)  
Untested.  

£30-£50  

 

154.  An Aiwa SC-19 car speaker system, (boxed) together with a Marshall MG 
footcontroller (boxed) a Yamaha GA-10 guitar amplifier, with an assortment 
of Hi-Fi related power cables and leads. 
Untested.  

£30-£40  



 

155.  A Panasonic Viera LCD TV, model TX L32-G10B, together with a Panasonic 
TX-26LXD70 TV, a Panasonic VHS/DVD combi player DMR-EZ47V, a JVC 
VHS video player HR-V615, Philips compact disc player, and a Panasonic 
VHS player NV-HV61. (6)  

£30-£40  

 

156.  A collection of vinyl albums to include artists The Osmonds, Tom Jones, 
Simon and Garfunkel and other compilation albums.  

£30-£40  

 

157.  An early 20th century portable wind-up gramophone by Antoria, together 
with a selection of 78rpm records in leather satchel. (2)  

£30-£40  

 

158.  A collection of vinyl records and CDs, to include, Carole King and Santana.  £30-£40  

 

159.  Sofono electric heater, c. 1960, model PC202T, of 'flying saucer' form, two-
tone colourway on tapering chrome legs, 69cm tall. 
 
The Spacemaster range was designed by Ralph Cameron Ormiston (1921-
2000) for the Sofono Electrical Division of Federated Foundries Ltd, Falkirk, 
and launched in 1959. The design of the Spacemaster range reflects the 
contemporary interest in space following the successful launching of Sputnik 
1 in 1957.  

£30-£50  

 

160.  Sofono Spacemaster electric heater, c. 1960, model PC202T, of 'flying 
saucer' form, flame colourway on tapering chrome legs, 69cm tall. 
 
The Spacemaster range was designed by Ralph Cameron Ormiston (1921-
2000) for the Sofono Electrical Division of Federated Foundries Ltd, Falkirk, 
and launched in 1959. The design of the Spacemaster range reflects the 
contemporary interest in space following the successful launching of Sputnik 
1 in 1957.  

£30-£50  

 

161.  A 1960s Falks 'Caprice' red enamel electric space heater, of slim rectangular 
form, with chrome ring handles on chrome supports with casters, 54cm tall.  

£30-£40  



 

162.  A collection of vinyl LP records, primarily classical, circa 1960s/70s in three 
boxes, together with a selection of classical CD'S. (4)  

£30-£40  

 

163.  A substantial collection of music CD'S together with a selection of vinyl LPs, 
primarily classical and jazz related, in four boxes. (4)  

£20-£30  

 

164.  A Sony Bravia LCD colour television, together with a Panasonic blu-ray disc 
player, model no. DMP-BD45EB-K, and a Panasonic Freeview Play recorder, 
model no. DMR-HWT250EB HDD, boxed as new condition. (3)  

£30-£40  

 

165.  A Panasonic Viera LCD television, together with a BT Youview box, a 
Panasonic DVD-S54 disc player, a pair of 3D glasses, and an ASUS RT-N66U 
gigabit router, boxed as new condition. (5)  

£30-£40  

 

166.  A Nespresso Vertuo Plus M600, in red, in original box, as new condition.  £30-£40  

 

167.  AN AKAI 1721L reel to reel player, together with reel to reel tape, a 
Universal Avometer, in leather carry case, an Erno EM-1801 NF-System, a 
Praktica film camera, a CNB large bag, bookends, and other wares. (1 Box, 
2 Loose Items)  

£30-£50  

 

168.  A rectangular mirror with 'Station Buffet Bridlington' lettering and rounded 
corners, 101 x 92cm. 
 
Provenance: Lot 79, Bridlington Railway Cafe Auction, Spicers, 14/02/2020.  

£20-£30  

 

169.  A framed British Railways poster 'Seaside Excursion to Bridlington', dated 
25th May 1953, together with a framed North Eastern Railway receipt for 
grain from Bridlington Station, dated 11th March 1891 and a framed print of 
Bridlington Quay, drawn by N Whittock, engraved on steel by J Shury. (3) 
 
Provenance: Lot 212, Bridlington Railway Cafe Auction, Spicers, 14/02/2020.  

£20-£30  



 

170.  The Jingpeng China Orient Express, Trans-Siberian Railways; A cast-iron 
cabside plate, red with white lettering, 23cm x 74, together with a Guard fur 
hat and a folder of related documents, including photographs of the journey 
and train.  
 
Provenance: The Vendor embarked on the last steam journey through the 
Jingpeng Pass in April 2005. These items were gifted to the Vendor at the 
end of the journey by the staff.  

£100-£150  

 

171.  A late 19th century Sikes hydrometer, by Joseph Long, complete in fitted 
walnut box, having paper label to the underside, together with a second 
incomplete example. (2)  

£20-£30  

 

172.  A Philips ME1250 compact mechanical engineering kit, sealed internally.  £20-£30  

 

173.  An Airfix 00 gauge diesel locomotive, D5531.  £20-£30  

 

174.  Eight collectable items, to include, a brass vesta case with a pig motif, a 
diorama, in the form of an egg and encased in a plastic display box, a plant 
stake with cat finial, loose buttons, a Mother of Pearl oval plaque depicting 
Jesus, and three handbags. (8)  

£30-£40  

 

175.  A quantity of collectable items, to include, a pocket inkwell, miniature 
lighter, antique ring boxes, three trinket and snuff boxes, and a perfume 
bottle, in the style of the nineteenth century Palais Royal, amongst other 
wares.  

£30-£40  

 

176.  A collection of 20th century brass and copper boxes, comprising 
cigarette/cigar boxes, trinket caskets, a novelty miniature barrel, an 
embossed example, the top depicting a boxer dog, and others of various 

sizes.  

£30-£50  

 

177.  A 20th century inlaid jewellery box, in the form of a miniature treasure 
chest, 15x18cm, together with an Edwardian inlaid box, and a small Anglo-
Indian ivorine & Porcupine quill box. (3)  

£30-£40  



 

178.  Twenty-six trinket and pill boxes, makers to include, Fenton China and 
Stratton, with floral, Japanese and Chinese designs. (26)  

£30-£40  

 

179.  Nine trinket, snuff and cigarette cases, to include, a Trench Art example, 
incised with 'Good Luck. From, Rhyl'.  

£30-£40  

 

180.  A collection of vintage radios. walkmens and a disc player, together with a 
Sharp 'The Searcher' ghetto blaster, in box.  

£20-£40  

 

181.  A large quantity of alcohol, to include, Beaujolais Nouveau, and Dows Port, 
amongst others, housed in two boxes. (2)  

£20-£40  

 

182.  An assortment of collectable items, to include, watches, darts, and old 
coinage.  

£20-£30  

 

183.  A set of six 'Les Cuivres de Faucoeney' French copper pans with iron 
handles.  

£40-£60  

 

184.  A copper coal bucket with brass stag, together with a brass coat hook, in 
the form of a horses head. (3)  

£30-£40  

 

185.  A large collection of pipe stands, to include cylinder examples, and one with 
a carved brass plaque reading 'Smoke and Be Happy', housed in one box.  

£30-£40  



 

186.  A cast iron novelty money box, 'Ole Puffer' in the form of a seated bulldog, 
having automated action, 21cm tall.  

£30-£40  

 

187.  A collection of cigar and cigarette holders and dispensers, to include, 
examples in the style of Art Deco and figural examples, featuring Terriers.  

£30-£40  

 

188.  A collection of miscellaneous items including several maps and car manuals. 
(2 boxes)  

£20-£30  

 

189.  An assortment of play worn die-cast vehicles, examples to include, a 
Matchbox 'Baja Buggy', a Dinky Toys 'Hawker Hurricane MK II', and a Corgi 
Juniors 'Leyland Terrier', amongst others.  

£30-£40  

 

190.  An assortment of die-cast vehicles, to include, a Burago Dodge Viper RT/10 
1992, in blister pack, a 007 Live and Let Die Chevrolet Impala, together with 
pop culture merchandise, including a pair of South Park cufflinks.  

£30-£40  

 

191.  An assortment of die-cast vehicles, makers to include, Corgi and Dinky Toys, 
together with a tin-plate crane and several porcelain dolls, housed in one 
box. (1 box)  

£30-£40  

 

192.  A modern terrestrial globe, sighting Jodocus Hondius (Dutch) 1597, on a 
turned wood pedestal stand, 60cm tall.  

£30-£40  

 

193.  An assortment of empty cigarette and cigar boxes, to include, La Lillian and 
Ormond Junior, housed in one box.  

£30-£40  



 

194.  A collection of brass and copper wares, to include oil lamps, copper pans, 
troughes, candle sticks, tankards, together with a selection of porcelain 
collector plates and leaf plates, in two boxes. (2)  

£30-£40  

 

195.  A twentieth century suitcase, crafted from Alligator skin.  £30-£40  

 

196.  Five albums of biscuit cards, 'Europe in Beeld, L'Europe en Images', 
together with two cigarette card books with educational texts, 'Raubstaat 
England' and 'German Fairytales'. (7)  

£30-£50  

 

197.  Five photograph frames, to include, three brass examples with etched florals 
and fauna, and two oval frames housing miniature portrait prints.  

£30-£50  

 

200.  A Helios-44M-4 f/2 58mm.  £20-£30  

 

201.  Braun Paximat 3000 slide projector, Eumig DL cine projector, Kodak brownie 
eight 58 cine projector and a Vivitar slide viewer.  

£20-£30  

 

202.  A Chinon f/1.7 55mm lens, together with a Helios-44M f/2 55mm.  £20-£30  

 

203.  A Tamron f/4-5.6 70-300mm tele-macro lens.  £20-£30  



 

204.  A Helios-44-2 f/2 58mm lens.  £20-£30  

 

205.  A collection of cameras, camera accessories and binoculars, to include a 
Zenit SLR film camera, and a Federal Tripod, housed in two boxes. (2)  

£20-£40  

 

206.  Four camera lenses, to include, a Soligor f/6.3 400mm lens, a Hoya f/2.8 
135mm close focus lens, a Tokina f/3.5-4.5 28-70mm lens, and a Photopia 
f/2.5 135mm.  

£30-£40  

 

207.  Four camera lenses, to include, a Vivitar f/2.8 28mm wide angle lens, a 
Chinon f/3.5-4.3 35-100mm lens, a Sirius f/4-5.6 70-210mm lens, in box, 
and a Kestrel f/3.5 200mm lens. (4)  

£30-£40  

 

208.  Four camera lenses, to include, a Vivitar f/3.9-4.8 28-70mm, in original box, 
an Elicar f/3.5 200mm lens, a Centon f/8 500mm mirror lens, and a Vivitar 
f/2.8 135mm lens. (4)  

£30-£40  

 

209.  A Sony Cyber-Shot DSC-HX300 digital SLR camera, housed in a Amazon 
Basics camera bag.  

£40-£60  

 

210.  A USSR TAIR-3 f/4.5 300mm telephoto lens, with travel case.  £30-£50  

 

211.  Four camera lenses, to include, a Unitor f/2.8 28mm lens, a Mirage f/4.5-5.6 
70-210mm lens, a Sigma Mini-Wide II f/2.8 28mm, and Mitakon f/4.5 80-
200mm zoom lens. (4)  

£30-£50  



 

212.  Four camera lenses, to include, a Phenix f/1.7 50mm lens, a Sigma f/4-5.6 
70-210mm lens, a Tamron f/3.5-4.5 35-70mm lens, and a Super Travenar 
f/4.5 300mm lens. (4)  

£30-£40  

 

213.  Four camera lenses, to include, Mitakon f/3.8-5.5 38-200mm lens, a Kiron 
f/4.5 80-200mm lens, a Soligor f/5.6 350mm lens, and an Optomax f/5.5 
300mm lens. (4)  

£30-£40  

 

214.  Four camera lenses, to include, a Prinzgalaxy f/5.6 300mm lens, Hoya f/4 
75-205mm lens, a Soligor f/4.5 200mm lens, and a Vivitar Series 1 f/3.5 70-
210mm. (4)  

£30-£40  

 

215.  An Asahi Pentax K1000 SLR film camera, with a Pentax-M f/1.7 50mm lens.  £40-£60  

 

216.  A Canon EOS 700D digital SLR camera, with f/3.5-5.6 18-55mm lens.  £50-£80  

 

217.  A Mamiya C330 Professional F medium format camera with twins lenses, to 
include, a Mamiya-Sekor f/3.6 65mm lens.  

£80-£120  

 

218.  A Canon IXUS 960 IS digital camera, model no. PC1248 DC4.3V, with case.  £30-£50  

 

219.  A Panasonic Lumix digital camera, with an in-built Leica lens, model no. 
DMC-TZ60.  

£40-£60  



 

220.  A Nikon SLR film camera, model no. FM 3312322, with Nikon Nikkor f/1.8 
50mm lens.  

£40-£60  

 

221.  A Nikon Coolpix S3100 compact digital camera, with a blue finish.  £40-£60  

 

222.  A Sony Cyber-Shot compact digital camera, model no. DSC-W800.  £40-£60  

 

223.  A Nikon D5000 digital SLR camera, with a Nikon AF-S f/4-5.6 55-200mm 
lens.  

£40-£60  

 

224.  A Canon EOS 60D digital SLR camera, body only.  £40-£60  

 

225.  A Sony NEX-5 mirrorless digital camera with a Sony SteadyShot f/3.5-5.6 
18-55mm lens.  

£40-£60  

 

226.  A Canon Powershot A2300 compact digital camera, model no. PC1732.  £40-£60  

 

227.  An Asahi Pentax MX SLR film camera, with Pentax-M f/1.7 50mm lens.  £30-£50  



 

228.  An Olympus XA 2 point and shoot 35mm film camera, with A11 electronic 
flash.  

£30-£50  

 

229.  A Rollei 35 S compact 35mm camera, with soft case.  £50-£80  

 

230.  An Olympus OM10 SLR film camera, with an Olympus Zuiko Auto-S f/1.8 
50mm lens.  

£30-£50  

 

231.  An Olympus MJU II compact 35mm camera, with soft case.  £40-£60  

 

232.  An Olympus AF-10 35mm point and shoot film camera.  £40-£60  

 

233.  A Canon A-1 SLR film camera, with a Canon f/1.8 50mm lens.  £30-£50  

 

234.  A Yashica-Mat Copal MXV TLR camera, with the following lenses, a View-
Lumaxar f/3.2 80mm, and Lumaxar f/3.5 80mm, in brown leather case.  

£40-£80  

 

235.  Two pairs of binoculars, to include, Voightlander Dienstglas, 6 x 30, and 
VOOMP, no. 48336 1935, 6 x 30. (2)  

£40-£60  



 

236.  A Panasonic Lumix digital SLR camera, model no. DMC-FZ72, with a Lumix 
f/2.8-5.9 58-215mm lens, and camera bag.  

£30-£50  

 

237.  A Sony Cybershot compact digital camera, model no. DSC-W810.  £30-£50  

 

238.  A Canon IXUS 115 HS, model no. PC1588, in pink.  £40-£60  

 

239.  A Sony Cyber-Shot compact digital camera, model no. DSC-W800.  £40-£60  

 

240.  A Nikon Coolpix S3000 compact digital camera, in red.  £40-£60  

 

241.  A Sony Cyber-Shot compact digital camera, model no. DSC-W800.  £40-£60  

 

242.  A Sony Cyber-Shot compact digital camera, model no. DSC-W830, with 
inbuilt Zeiss lens.  

£40-£60  

 

243.  A Sony Cyber-Shot compact digital camera, model no. DSC-W830, with 
inbuilt Zeiss lens.  

£40-£60  



 

244.  A Canon Powershot SX240 HS compact digital camera, in matte black.  £40-£60  

 

245.  A Canon IXUS 155 compact digital camera, in original box.  £40-£60  

 

246.  Two camera lenses, to include, a Pancolar Jena DDR f/1.8 50mm lens, and a 
USSR Auto Cosmogon f/2 58mm lens.  

£30-£50  

 

247.  A Sony A350 DSLR camera, with a Sony f/2.8 50mm lens.  £30-£50  

 

248.  A Canon Powershot SX210 IS compact digital camera, model no. PC1468.  £40-£60  

 

249.  A Nikon Coolpix S3000 compact digital camera, in black with case.  £30-£50  

 

250.  A Sony Cyber-Shot compact digital camera, model no. DSC-W810.  £40-£60  

 

251.  A Sony Cyber-Shot compact digital camera, model no. DSC-W800.  £40-£60  



 

252.  A Canon IXUS 800 IS compact digital camera, model no. PC1176.  £40-£60  

 

253.  A Nikon D3200 DSLR camera, with Nikon Nikkor AF-S f/3.5-5.6 18-55mm 
lens.  

£50-£80  

 

254.  A Canon Powershot SX520 HS digital camera, model no. PC2152.  £30-£50  

 

255.  An Olympus-35 SP 35mm film camera.  £30-£50  

 

256.  A Sony Cyber-Shot compact digital camera, model no. DSC-WX100, in 
original box.  

£40-£60  

 

257.  A Canon IXUS 185 compact digital camera, in original box.  £40-£60  

 

258.  Three pairs of binoculars, to include, two pairs of dym, Dienstglas, 6 x 30, 
and a pair of Benutzer, 7 x 50.  

£40-£60  

 

259.  A collection of photographic equipment, to include a Durst M305 enlarger, a 
Rank Aldis slide projector, a selection of various sized camera tripods and 
other related accessories.  

£30-£40  



 

260.  Two pairs of binoculars, to include, a pair stamped 'Germany. 81573', and 
another unmarked pair of binoculars. (2)  

£30-£40  

 

261.  A collection of cameras and camera accessories, to include, a Polaroid 
Impulse instant camera, Halina Paulette Electric camera, and a Soligor 
Automatic 8 camera, amongst others. (1 Box)  

£30-£40  

 

262.  A collection of cameras and camera accessories, to include, a Zenit-E, a 
Fujifilm Finepix, and a Canon EOS 500, body only, amongst others.  

£30-£40  

 

263.  A collection of cameras and camera accessories, primarily Olympus, to 
include, an Olympus D-390, C-750 Ultra Zoom, C-300, C-700, and SP-
510UZ, amongst others.  

£30-£40  

 

264.  A collection of cameras and camera accessories, to include, a Canon EOS 
1000F, a Nikon F-301, Minolta 7000, and Prinzgalaxy f/3.5 135mm lens, 
amongst others.  

£30-£40  

 

265.  A collection of cameras and camera accessories, to include, a Canon T50 
with a Tokina f/4.5 80-200mm lens, a Panasonic Lumix DMC-TS3, and a 
quantity of coloured lens filters, amongst other wares.  

£30-£40  

 

266.  A collection of binoculars, to include, Chinon Sportsman 7-15 x 35, and 
Halina 16 x 50, amongst others.  

£30-£40  

 

267.  A collection of cameras and camera accessories, to include, a Zenit-E, a 
Yashica TL-Electro, and a Lumix Panasonic DMC-FZ5 with an in-built Leica 
lens, amongst others.  

£30-£40  



 

268.  A collection of cameras and camera accessories, to include, a Praktica B200, 
a Nikon Coolpix 5600, in original box, an Olympus D-490, amongst others.  

£30-£40  

 

269.  A collection of cameras and camera accessories, to include, a Polaroid Land 
Camera Colour Swinger, a Clubman Auto Zoom f/3.5-4.5 35-135mm, and a 
Nikon Coolpix 4100, amongst others.  

£30-£40  

 

270.  A collection of cameras and camera accessories, to include, a Halina Super 
Eight, a Braun flash gun, a Vivitar PN2011, and a Kodak 56x Instamatic, 
amongst others.  

£30-£40  

 

271.  A collection of cameras and camera accessories, to include, a Canon T50, a 
Sirius f/3.9 80-200mm zoom lens, a Zenit-E, and an Olympus Trip AF S-2, 
amongst others.  

£30-£40  

 

272.  A collection of cameras and camera accessories, to include, a Praktica BC1, 
a Neewer Tripod, and a Kodak Brownie Cresta 3, amongst others.  

£30-£40  

 

273.  A collection of cameras and camera accessories, to include, a Nikon F-801, a 
Yashica 108, and a Tokina SZ-X f/4.5-5.6 80-200mm lens, amongst others.  

£30-£40  

 

274.  A collection of cameras and camera accessories, to include, a Praktica LTL3, 
an Olympus X-15, and a Soligor f/2.8 135mm lens, amongst others.  

£30-£40  

 

275.  A collection of cameras and camera accessories, to include, a Canon EOS 
Rebel X S, a Minolta 7000, a Praktica BX20, and a Panasonic Lumix DMC-
TZ30 with an in-built Leica lens, amongst others.  

£30-£40  



 

276.  Two Nikon Coolpix L27 compact digital cameras, in black.  £30-£50  

 

277.  Three pairs of binoculars, to include, Carl Zeiss Jena Jenoptem 10 x 50 W, in 
case and in original box, Schulz 10 x 50, and Jenoptik, 123m at 1000m. (3)  

£30-£50  

 

278.  A Starflex extendable projection screen 1,5m x 1.5m with tripod base, a 
Boots 300 240v projector, also a Super Swinger polaroid land camera.  

£30-£40  

 

279.  Fashion sunglasses to include: Versace to right arm, to left model number 
N29 1001/13 in a white case with unopened cloth cleaner.  
Prada, labelled to right arm, model number SPR 57L, a black Prada labelled 
case. 
Dior, labelled to right arm, model number Dior MIXT VK P5U 64. 
Prada SPR 060 - 1AR - 4M1 140. 
Together with two empty Chanel cases. 
(6 items)  

£20-£30  

 

280.  Mont Blanc. A used black leather soft laptop/briefcase bag. Insignia tag, 
trade mark to silver hardware, zip top, mobile phone pouch, with dust bag.  

£40-£60  

 

281.  Paul Costello. A boxed gold snake skin effect leather handbag in a Paul 
Costello box, with a matching purse in a box. Neither showing signs of 
wear, tags are present. (2) 
A Tamara Fogle heavy cotton German flour sack bag. (1) 
A Paul Costello beige shoulder bag with front and back flap pockets and 
internal zip pouches. (1) 
4 items in the lot.  

£40-£60  

 

282.  Labelled brands to include Guess black pouch bags, zippered purse, Michael 
Kors black fold over evening bag with shoulder strap, a Coach beige and 
pink fabric shoulder bag, a Brakeburn cross over bag in green with leather 

trimmings and galloping horse print detail, a sparkly silver evening bag, four 
gold coloured evening bags, a pink back pack with gold studs, a beige David 
Jones should bag, a blue vintage hand bag, a Kookai cream and matching 
purse, together with other purses and wallets.  
26 items in the lot.  

£40-£60  



 

283.  A textured finish, burgundy shoulder bag with chain strap and a tan 
coloured zipper top bag labelled Donna Karan to hardware. A fabric black 
and silver patent feature Braccialini Hedgehog patterned shoulder bag. A 
black Guy Laroche leather bag with tan stitching detail. A new Lulu Guiness 
make-up/evening purse with bike and dog feature together with other bags, 
purses and pouches. 20 items in the lot  

£20-£30  

 

284.  A Fossil wallet in a tin, luggage tag Lord of the Highlands souvenir in the 
box, An Ashwood boxed wallet, together with ten other bags and 
approximately 28 purses and pouches of various fabrics. 40 items in the lot.  

£20-£30  

 

285.  A red leather Coach shoulder bag, with external zippered pouch and internal 
zip pouch, D1220-19892, 38 x 35 cm, together with a Coach labelled small 
red leather bag, 16 x 11cm and wallet purse, 21 x 11cm, with a labelled 
dust protector bag. 4 items in the lot.  

£50-£80  

 

286.  A woven leather Versace 1969 labelled handbag with dust protector, extra 
strap handle, stamped metal work and metal hanging tag. A Marc Jacobs 
taupe leather folder over workwear bag, metal ware with logo. A brown 
leather D&G hand/shoulder sack bag with eyelet featured fasteners draw 
chain closing. A black Coach fabric zip top handbag No. 60868 - 12429 
interior label. A DKNY labelled black fabric and leather handbag, with similar 
wallet purse and dust cover. A black patent leather Coach handbag with 
blue lined interior, clasp fastening inner bag and zip pouch, C 1193 - 
F15668, with dust cover. A Coach dusky pink leather shoulder bag. A beige 
Ralph Lauren labelled hand and shoulder bag, damaged handle. An Alligator 
skin handbag with clasp exterior and interior fastening.  
9 items in the lot.  

£30-£50  

 

287.  A Tropical Jekmoth Home Store, patented wardrobe bag with metal fold out 
hanging frame, part-lined, labelled 'This specially prepared Jekmoth is 
guaranteed for use in the tropics. Will withstand all climatic conditions, 
perfectly insect and rot-proof'. Patented In numbers - brass stamp for 
Belgium, France, Australia, India, Germany, USA. 
52 x 132 cm. Khaki. (1)  

£20-£30  

 

288.  Barker Fine English Men's Shoes, three pairs, size 8.5 to include Deep brown 
'Cobbler' laced loafer, black 'Hadrian' laced loafer and 'Burgundy Kid' slip on 
loafer. Together with one pair of size 8 tan/brown Marlone soft laced shoe. 
With boxes showing signs of age. (4 pairs in the lot)  

£20-£30  

 

289.  Barker Fine English Men's Shoes, two pairs, size 9 to include 'Brown Nubuck, 
suede look laced shoe, 'Black Softie' matt leather laced shoe. (2)  

£20-£30  



 

290.  Barker Fine English Men's Shoes, two pairs, size 9, to include 'Black Hi 
Shine' laced brogue and brown/tan 'Bosun' slip on brogue. (2)  

£20-£30  

 

291.  Dunn & Co. Black Cap Tie Shoe, size 9.5, together with a pair of Charles 
Tyrwhitt, black Paddington full Brogue Derby laced shoe, size 9.5. In boxes 
showing signs of storage and age (2 pairs black)  

£20-£30  

 

292.  Loake Men's Sahara Brown Suede leather laced boot, size 10, together with 
a pair of black Barkers Elm softie indoor shoes/slippers, size 10. With boxes 
showing signs of age and storage. (2 pairs)  

£20-£30  

 

293.  Nee Bee - No Bull, feet dry, walking/trek boots, brown leather/green 
canvas, Gore-Tex, FBX, size 10. A pair of Brasher Boot Company Country 
Master Classic shoes, brown, size 10, together with a pair of Geox Respira, 
U Blade Wax Leather brogue boot, size 10, Cognac/Brown. With boxes 
showing signs of age and storage. (3 pairs)  

£20-£30  

 

294.  A pair of grey Nubuck leather K-SB Karrimor sports boot, size 45. A pair of 
The Brasher Boot Company Fellmaster Boots, Crag Brown, size 9.5. A pair of 
Trionic Attak Berghaus Green over cover boots with a pair of Skywalk brown 
boots inserted, size 44. A pair of Line 7 Green/Grey suede and canvas, 
Gore-Tex boots, size 44. With boxes showing signs of age and storage. (4 
pairs)  

£40-£60  

 

295.  One Red, One Blue small dot print pattern, polyester cotton, new in packets, 
Luigi Rossi long sleeved shirts, collar size 17.  
A James Mead, blue/pink/white print pattern shirt, sealed and in a box, size 
18 collar. A Peter England, black long sleeve, polyester cotton shirt, size 17 

collar. (4 shirts) 
Two x Christy Wimbledon Towels 2003, green, gold, purple, size 130 x 
65cm (2 towels).  
Two x Barbour Rainchokers, Olive Green, One Size with a pair of Thor-Lo 
Hiking socks, size 10-13. (3) 
(9 Items in the Lot)  

£30-£40  

 

296.  Barbour, men's lightweight Beaufort light brown jacket with brown cord 

collar, hood attachment in pocket, Size XL, sun fading to left side.  
A Barbour, men's lightweight Beaufort jacket in black with black cord collar, 
damage to coat, left lower pocket, no hood, size XL.  
William Newbold of York, Sand colour Hunza Jacket with orange wool lining, 
suede brown collar, size 44. 
(3 jackets in the lot)  

£30-£40  



 

297.  Barbour Charcoal Waterproof and Breathable Jacket with Cord collar and 
lapel detail, quilt lined, stain or sun damage to right shoulder area, zip and 
flap front pockets, size XXL.  
A Barbour waxed cotton jacket with tags and badge, black with felt collar, 
cotton check lined, size XXL slim fit. 
A green Musto Country jacket with Gore-Tex, felt collar, checked cotton 
lining, size 46. 
(3 Jackets in the Lot.)  

£30-£40  

 

298.  A Barbour lightweight Countryman quilted jacket with cord collar, navy blue, 
size XL. 
A Streffords Pure new wool jacket double rear vent, Sports Saxony, The 
Royal Cloth, designed by Kenneth Buck, woven in the British Isles, size s 48.  
A Lovat Tweed wool jacket , Made in Scotland, size 52. 
Two Kaare Gjøse Norwegian sweaters, blue and black (with tag) and black 
and red, 75% wool, 25% polymide, size 46.  
(5 items in the lot)  

£40-£60  

 

299.  A collection of hats. To include three wool flat caps, two labelled 'Olney', 
one dog tooth unbranded. Two deerstalker style hats, one labelled 
'Christy's', one unbranded. 
A Peter Christian greeen cord flat cap, size 60, a Hoggs Moleskin flat cap, 
size Large, together with a beige lightweight 'Olney' flat cap, size Large.  
8 hats in the lot.  

£30-£40  

 

300.  A collection of brimmed felt wool hats to include Orvis in brown, green two 
black, size L/XL. Together with three brown felt brimmed hats with tags and 
a black M&S felt wool hat, size L. 
9 brimmed hats in the lot.  

£40-£50  

 

301.  Wrangler Jeans, size 40w x 29L, seven (7) pairs.  
1 x pair of Wrangler Chinos, label W38 x 31L. 
1 x pair of Timberland Chinos, size label W40 x 30L 
1 x pair of Levi Strauss jeans, label W40 x 32L (I/L measure 28L) 

10 pairs in the lot.  

£20-£30  

 

302.  Five vintage unbranded handbags, to include, a brass example with 
repoussé decoration, a brass coin purse with Japanese motifs, and a leather 
example with a celluloid handle. (5)  

£30-£40  

 

303.  Nineteen sundry vanity items, comprising of, hat pins, brooches, compacts 
and scent bottles, with makers to include, Yves Saint Laurent, Stratton and 

Kigu.  

£30-£40  



 

304.  Fourteen ladies vanity and cosmetic compacts, to include, three designer 
examples, Dior, Burberry, Estee Lauder, alongside, musical compacts from 
Stratton and Kigu. (14)  

£30-£40  

 

305.  A Wilkinson Sword Co razor, with blades for each day of the week, in 
original case, together with a Wardonia 'barrel-hole' blade razor. (2)  

£30-£50  

 

306.  A large collection of men's vanity items, to include underwear, unused and 
in original boxes, and toiletries.  

£20-£40  

 

307.  A large collection of ladies purses and gentlemen's wallets, to include, 
Fiorelli, Rocha John Rocha, and DKNY, housed in one box.  

£30-£40  

 

308.  A Signalling Equipment Ltd 'Student's Microscope No. 2', in box, together 
with another brass microscope, unmarked, and a Praktica MTL3 film 
camera, in camera case, amongst other wares. (1 box)  

£30-£40  

 

309.  A selection of six cased pairs of binoculars, dated mid 20th century and 
later, in one box.  

£30-£40  

 

310.  A Bell & Howell Filmosound, together with a Bell & Howell RM 850 slide 
projector, a tripod, and a quantity of eight track stereo cartridges, artists to 
include, Abba, Rod Stewart, and Cat Stevens, amongst other wares. (3 
boxes, 2 loose items)  

£30-£50  

 

311.  A collection of mid 20th century and later ceramics, to include Royal 
creamware vases and bowls, Leonardo plates, Jersey pottery vases and 
other cabinet pieces in one box.  

£20-£30  



 

312.  A collection of Hornsea Pottery tableware, in the Bronte pattern, housed in 
one box. (1)  

£20-£30  

 

313.  A selection of modern Portmeirion 'Botanic Garden' pottery pieces, to 
include a spaghetti jar, candle sticks, spice jar, flower vase and a pedestal 
fruit bowl, together with Royal Doulton 'Dickens Ware' fruit bowl and vase. 
(8)  

£30-£50  

 

314.  Country Artists; A group of seven handcrafted sculptures of birds by Country 
Artists, tallest 20cm. (7)  

£30-£40  

 

315.  A selection of ten ceramic bird sculptures, to include Border Fine Arts 
'Double Tawny Owlets' Country Artists 'Tawny Owls' Leonardo and Regency 
Fine Arts model birds. (10)  

£30-£40  

 

316.  A collection of eight Goebel porcelain models of birds, of various breeds, to 
include goldfinch, chaffinch, linnets and others, together with a Beswick 
pheasant, and a Beswick Pug dog, signed 'CH.Cutmil Cupie' 11cm tall. (10)  

£30-£40  

 

317.  Goebel (Germany) M.J. Hummel; A collection fifteen various ceramic 
figurines, circa 1960s/70s.  

£30-£50  

 

318.  An assortment of ceramic figurines, to include, several limited edition 
renditions of Jane Austen characters, Elizabeth Bennett, Pride and Prejudice, 
5438/9500, Emma, 329/9500, and a Coalport, Ladies of Fashion, 1990, 
figure, in original box, amongst other wares. (2 Boxes)  

£30-£40  

 

319.  A Lladro Nao figurine, entitled 'Finale' and depicting a pair of ballet dancers, 
41cm.  

£30-£40  



 

320.  Two Lladro Nao figurines, to include, a pensive lady in a sunhat, perched on 
a rock, 28cm, and a clown, in a beige outfit, complete with box, 21cm. (2)  

£30-£40  

 

321.  Four Lladro Nao figurines, to include, a figure depicted washing their feet, 
27cm, a clown with a mirror, in a pink and purple costume, the mirror is 
unattached, complete with box, 21cm, a figure of a child with a ragdoll, with 
box, 21cm, and a yawning figure, 30cm. (4)  

£30-£40  

 

322.  Two stoneware flagons, together with a Boots ceramic hot water bottle and 
a D.B.C foot warmer, and several wooden carvings, to include, decorative 
figures and gingerbread moulds.  

£30-£40  

 

323.  An assortment of ceramics, to include, Moorcraft Nibbles rabbit figurines, in 
the style of Pendelfin, a Bunnykins figure of Tutankhamen, in original box, 
Wedgwood Jasperware pieces, and decorative resin figures of Oriental 
characters, amongst other wares, housed in three boxes. (3)  

£30-£40  

 

324.  A large collection of Aynsley pottery pieces 'Cottage Garden' pattern, to 
include jugs, vases, fruit bowls, tea pots, clocks, candle sticks, a table lamp, 
and other cabinet pieces in two boxes. (2)  

£30-£50  

 

325.  A collection of ceramics, glassware and cabinet pieces, to include 
Wedgewood collector plates, oriental vases, lead crystal decanter, cased 
and loose drinking glasses, Sadler novelty teapots, cottage ware four piece 
tea service and other pottery pieces, together with a selection of framed 

prints. (4)  

£30-£50  

 

326.  A Country Artists model of an English Bull Terrier, together with four 
porcelain models of English Bull Terriers, a white model that is stamped 
Beswick on the paw, a brown and white model with a green Beswick sticker 
to the rear, a dark brown and white model, stamped EE and 1989 to the 
paws, and another white model with 52 in silver text to the belly. (5)  

£30-£50  

 

327.  An assortment of English Bull Terrier collectables, comprised of, a quantity 
of prints and pictures, to include, a CH Meavar (b. 1988), a wall clock, a pair 
of wooden book ends, several porcelain models, and men's ties, amongst 
other wares. (2 boxes)  

£30-£50  



 

328.  Three late 19th century stoneware salt glazed flagons, for 'Worksop & 
Retford Brewery Co', 'E.White Worksop Market Place' together with a 
stoneware storage jar, tallest 51cm. (4)  

£30-£40  

 

329.  A group of six model bird sculptures by Border Fine Arts and Arden, 
together with a bamboo & wicker oriental temple bird cage, 75cm tall. (7)  

£30-£40  

 

330.  A Chinese blue and white famille verte vase of baluster form, crackle glaze 
decorated with exotic birds amongst foliage, with a foo dog finial to the lid 
and Chinese characters to base, 31cm tall.  

£50-£70  

 

331.  A group of Edwardian and later cabinet pieces, to include a three piece 
plated tea set, a Japanese eggshell porcelain beaker of flared form painted 
in monochrome signed to base, a plated epergne centerpiece and a Chinese 
pin dish and saucer, in one box.  

£30-£40  

 

332.  Two stoneware glazed flagons with cast-metal crowns, together with nine 
glass demijohns. (11)  

£30-£40  

 

333.  A Theodore Haviland Limoges part tea service, in a cream and gilt pattern, 
to include, two serving platters, one bowl, twelve sandwich plates, eight 
teacups, and nine saucers, together with a Coalport tea tray, in the pattern 
Strawberry, a quantity of Nottingham Lace and six crystal sherry glasses, 

housed in one box.  

£40-£60  

 

334.  Ten modern and antique corkscrews to include brass and wooden mounts, 
together with a St Andrews University bottle opener.  

£20-£30  

 

335.  Eight modern and antique corkscrews, to include steel and wooden mounts 
and several with brush attachments.  

£20-£30  



 

336.  Twenty-two trinket boxes, porcelain and metalware, to include, a Falcon 
China example and a Reuge example with music box mechanism, playing Dr 
Zhivago, alongside unbranded novelty examples, in the forms of a cat, 
penguin, and bird.  

£30-£40  

 

337.  Five pairs of cased and loose binoculars, circa mid 20th century, to include 
two cased pairs of Bausch & Lomb examples.  

£30-£50  

 

338.  Four cased pairs of binoculars, circa mid 20th century, to include a cased 
pair of Ross examples.  

£30-£50  

 

339.  A C.P Goerz of Berlin cased monocular, together with an early 20th century 
example and a Kelvin & Hughes of London three drawer telescope. (3)  

£30-£50  

 

340.  Five mid 20th century pairs of binoculars, cased and loose.  £30-£40  

 

341.  Four pairs of mid 20th binoculars, to include a military issue pair, stamped 
with a broad arrow.  

£30-£40  

 

342.  A pair of mid 20th century binoculars by Dienstglas, stamped 7x50 BMK 
152674, boxed, together with a pair of 19th century long barrel binoculars 
by J.H Steward.  

£40-£60  

 

343.  Eleven Wainwright books, together with ten framed prints. (21)  £30-£40  



 

344.  A framed picture of an iconic Hull mirrored building.  £20-£30  

 

345.  A large collection of mid 20th century and modern day framed pictures, to 
include Ltd edition prints, watercolours, and landscape canvases, with a 
selection of various sized photo frames.  

£30-£40  

 

346.  A selection of ten modern table lamps of various styles, to include ceramic, 
turned wood and burnished metal examples, complete with shades. (10)  

£30-£40  

 

347.  Danby Mint; A 1990s Danby Mint 'The Fantasy Of The Crystal' collectors 
chess set and board, thirty two figural pewter pieces housed in wooden 
case, with booklet.  
Height of king 8.5cm.  

£50-£80  

 

348.  A Hawthorne Village, Wonderful World of Disney tabletop animatronic 
Christmas tree, together with, an Ashton-Drake Galleries life-like baby doll 
with clothes, and a World of Clowns porcelain figure. (4)  

£30-£40  

 

349.  Six lamps, of standing and desk varieties, to include, a pair of chrome 
standing lamps, with adjustable reading lamp attachments. (6)  

£30-£40  

 

350.  An assortment of collectable items, to include, a Dymo marker, various 
corkscrews, nutcrackers, sewing related accessories and shoe stretchers, 
housed in two boxes. (2 boxes)  

£20-£40  

 

351.  An assortment of collectable items, to include, three field compasses, 
Gerber and Leatherman multi-tools, a field microscope, in box, amongst 
other wares.  

£20-£40  



 

352.  A Colibri silver plated sensatron battery pocket lighter, Circa 1970.  £30-£40  

 

353.  After Yongkai Hu (b. 1945-); A Lady with a Cat and Fishes, 24cm x 24, 
together with five framed wall hangings, featuring traditional Chinese dress, 
from the Qing and Ming Dynasties, as per the paper labels affixed to the 
glass, 29 x 29. (6)  

£20-£40  

 

354.  After Archibald Thorburn (1860-1935); Peacock and Peacock Butterfly, oil on 
board, with A. Thorburn signature to the bottom right, 36cm x 42.  

£30-£50  

 

355.  P Mansard; English Water Spaniel, oil on canvas, 48cm x 58, in a gilt 
wooden frame.  

£20-£40  

 

356.  A brass column lamp with a swing arm and mustard yellow ribbed glass 
lamp shade, together with a modern wall light with a grey half shade. (2)  

£30-£40  

 

357.  An assortment of fiction and non-fiction books, to include Vols 1-6 of 'The 
War in Pictures', and Westminster Press editions of Dickens' The Pickwick 
Papers and The Personal History of David Copperfield, and illustrated by 
Frank Reynolds, amongst others, and housed in one box.  

£30-£40  

 

358.  Two war maps, including a WWII period German spy infiltration map as well 
as other accessories.  

£30-£40  

 

359.  Three silver sterling Masonic jewels, including the Founder Lodge Of 
Stedfast Unity, No 9128 and Athol Lodge, No 5231, 77g.  

£60-£80  



 

360.  Three silver sterling Masonic jewels, including the S.R.I.A, Extension 1956 
and Bedfordshire, 112g.  

£60-£80  

 

361.  Edward VII, Coronation, 1902, a bronze medal by G.W. de Saulles, also 
featuring Alexandra, in original box.  

£30-£40  

 

362.  A collection of sixteen civil awards, medals and medallions to include 
Marylebone Rifle and Pistol Club, 78th Pistol Distinction and The British 
Pistol Club.  

£20-£30  

 

363.  A 1914-1918 French Croixe De Guerre medal together with a replica Pour le 
Mérite.  

£20-£30  

 

364.  A collection of twelve commerative medallions and awards, to include the 
Tower Mint, the Royal Mint Queens Award Of Export, No 785 and 
Metropolitian/Constasbulary, cased.  

£20-£30  

 

365.  Three Sterling silver masonic R.A.O.B jewels, including Malvern Hills Lodge, 
Nags Headlodge and The Coronation 1953, cased, 115g.  

£60-£80  

 

366.  Three Sterling Silver masonic jewels to include, Heath Park Lodge, Park 
Lodge and another, cased, 118g.  

£60-£80  

 

367.  Three Sterling Silver masonic jewels to include, Musgrave Chapter, Knighton 
Chapter and another, cased, 89g.  

£40-£60  



 

368.  Three Sterling Silver masonic R.A.O.B jewels to include, Hythe Victory, St 
Mary and another, cased, 96g.  

£40-£60  

 

369.  Three Sterling Silver masonic jewels to include, Aries Lodge, Benevolent 
Institution and another, cased, 86g.  

£40-£60  

 

370.  Four Sterling Silver masonic jewels to include, Oddfellows, R.A.O.B Knights 
Chapter, Villiers Lodge and another, cased, 115g.  

£60-£80  

 

371.  Four Sterling Silver masonic jewels to include, Procress Lodge, Cravenstoke 
Lodge and two others, cased, 121g.  

£60-£80  

 

372.  Six Sterling silver masonic jewels to include, Lennox Chapter, Liscoole and 
others, 137g.  

£70-£90  

 

373.  A collection of police badges, special services and more, to incldue Special 
service 1900, Imperium ET Libertas and more.  

£40-£60  

 

374.  A William IV painted wood truncheon, crown over W.R. and another with 
S.C. 47cm (2)  

£20-£30  

 

375.  Eleven pen knives, to include, several examples with stag scale handles and 
a double blade. (11)  

£30-£40  



 

376.  Thirty-four penknives, to include, examples with stag scale and Mother of 
Pearl handles, and a Swiss Army Knife. (34)  

£30-£40  

 

377.  Ten empty Masonic briefcases. (10)  £30-£40  

 

378.  A quantity of pocket watch parts  £30-£40  

 

379.  A collection of mid 20th century and later jewellery boxes. (2)  £30-£40  

 

380.  Two Watermans fountain pens with 14k gold nibs, both lever filled (2)  £30-£40  

 

381.  A Watermans maroon mottled fountain pen with 14k gold nib, together with 
another Watermans black fountain pen, both lever filled (2)  

£30-£40  

 

382.  Stauer Graves, a gold plated automatic, multi dial gentleman's wristwatch, 
the dial having four subsidiary dials for month, date, day and hours with 
moonphase, exhibition display back, original leather strap, with paperwork, 
38mm. 
Working when catalogued  

£40-£60  

 

383.  Time for the World, a stainless steel quartz dual time wristwatch, 38mm, 
battery flat and three fashion wristwatches (4).  

£30-£40  



 

384.  Various loose and cased crowns including jubilee crowns and festival of 
Britain 1951.  

£30-£40  

 

385.  Nine pre 1921 coins, 139gm, with later coinage.  £50-£80  

 

386.  Elizbeth I silver shilling, 1566.  £30-£40  

 

387.  A quantity of British coinage, to include commemorative coins and five 
pound coins.  

£30-£40  

 

388.  A 1977 Elizabeth II silver Jubilee Royal Mint coin, in the original display box, 
having enthroned portrait of Queen Elizabeth II to the front, hallmarked to 
the edge, London 1977, 87gm  

£60-£70  

 

389.  A 1977 Elizabeth II silver Jubilee Royal Mint coin, in the original display box, 
having enthroned portrait of Queen Elizabeth II to the front, hallmarked to 
the edge, London 1977, 87gm  

£60-£70  

 

400.  An embossed silver photograph frame, Sheffield 1996, 14x18.5cm, together 
with a 925 silver frame, Sheffield 2006, 12x15cm, and another 925 silver 
embossed frame, London 2021, 20x16cm (3).  

£40-£50  

 

401.  An silver embossed photograph frame, London 1986, 19x15cm, together 
with another sterling silver frame, London import 1976, 11x8cm, a 
rectangular silver frame, Sheffield 1997, 10x8cm, a silver frame, 
Birmingham 1990, 9x7cm, and an oval silver frame, London 1988 (5).  

£40-£50  



 

402.  An embossed silver photograph frame, Sheffield 1994, 18x15cm, together 
with another silver embossed frame, Birmingham 1900, 17x13cm, a silver 
square frame, Birmingham 1901, 7x7cm, a 925 silver frame, Birmingham 
2000, and a silver circular frame, London 1915, 6cm diameter (5)  

£40-£50  

 

403.  A silver and pink guilloche enamel dressing table Hair brush, Birmingham 
1935, two rectangular clothes brushes, Birmingham 1931, and an oval 
clothes brush, Birmingham 1926 (4).  

£45-£55  

 

404.  A silver and green guilloche enamel dressing table hand mirror and clothes 
brush, Birmingham 1942, together with an Ebony hair brush and clothes 
brush, with the letter 'E' nailed to the back in silver, and a silver cased 
comb, Birmingham 1922, multiple teeth of the comb missing (5).  

£45-£55  

 

405.  A silver embossed table brush, Birmingham 1906, together with sterling 
silver smaller example (2).  

£40-£50  

 

406.  A silver purse, Birmingham, date latter worn away, fitted interior, 9cm, 
56gm.  

£40-£50  

 

407.  A silver arched hipflask, Sheffield 1934, with bayonet fitting, and engraved 
'K' to the bottom right, 12cm, 129gm.  

£80-£90  

 

408.  A silver cigarette case with engraved initials to the front, Birmingham 1908, 
9x7cm,71gm.  

£40-£50  

 

409.  A silver cigarette case with engraved initials to the front, Birmingham 1918, 
9x7cm, 81gm.  

£40-£50  



 

410.  A silver cigarette case with engraves initials to the front, Birmingham 1926, 
9x7cm, 62gm.  

£40-£50  

 

411.  A silver circular compact, Birmingham 1936, with broken mirror and no 
powder, 8cm.  

£40-£50  

 

412.  An Italian 925 silver miniature folding photograph frame with closing latch, 
8x6cm closed, 8x11cm opened.  

£40-£50  

 

413.  A silver sovereign case, Birmingham 1897, 17gm.  £30-£40  

 

414.  A silver money clip, Birmingham 1995, together with a 925 silver money 
clip, Birmingham 2004 (2).  

£30-£40  

 

415.  A set of two bottle labels, Birmingham 1966, Port and Brandy, together with 
two other labels, Sherry, London 1972, Whisky, Birmingham 1996, 45gm 
(4).  

£30-£40  

 

416.  Five various silver bottle labels, 2x Sherry, 2x Brandy and a Port, 51gm (5).  £30-£40  

 

417.  A cast silver nurses buckle, Birmingham 1997, together with a cast 925 
silver nurses buckle, London 1997, 76gm  

£40-£50  



 

418.  Eight various silver thimbles together with a sterling silver 'The Spa' thimble, 
40gm (9)  

£30-£40  

 

419.  Seven various silver thimbles, to include a Hovis bread thimble, Chester 
1914, together with two sterling silver thimbles and a 925 silver thimble 
with bird decoration, 46gm (10)  

£30-£40  

 

420.  A silver Tiffany & Co 925 silver key ring, stamped 2001 Tiffany & Co, boxed, 
21gm  

£30-£40  

 

421.  A silver Tiffany & Co 925 silver key ring, stamped 2001 Tiffany & Co, lacking 
screw on ball, boxed, 18gm.  

£30-£40  

 

422.  Four silver vesta cases, Birmingham, 1901, 1897, 1848, 1894, 92gm (4)  £60-£70  

 

423.  Three silver vesta cases, Birmingham, 1899, 1899, 1902, and another silver 
vesta case, Chester 1901, 86gm (4)  

£60-£70  

 

424.  Three silver vesta cases, Birmingham, 1909, 1899, 1912, together with 
another silver vesta case, Chester 1908, 65gm  

£40-£50  

 

425.  Three silver vesta cases, Birmingham 1907, 1923, 1901, together with 
another silver vesta case, markings worn away , 79gm (4)  

£40-£50  



 

426.  Four silver vesta cases, Birmingham, 1903, 1902, 1901, 1906, 79gm (4)  £40-£50  

 

427.  A combined silver sovereign and vesta case, 1893, sovereign case lid does 
not close, 50gm  

£30-£40  

 

428.  A silver vesta case, Birmingham 1903, together with a mother of pearl 
pocket knife, both attached to a silver chain  

£40-£50  

 

429.  Three silver and mother of pearl fruit knives, Sheffield 1897, 1924, 1872, 
together with a silver money clip, Birmingham 1982 (4).  

£40-£50  

 

430.  Two silver and mother of pearl fruit knives, Sheffield 1918, 1901, together 
with a silver pocket knife, Sheffield 1966, and another silver pocket knife, 
unmarked (4).  

£40-£50  

 

431.  Two silver and mother of pearl fruit knives, Sheffield 1909, 1924, together 
with a silver pocket knife, Sheffield 1934 (3).  

£40-£50  

 

432.  Two silver and mother of pearl fruit knives Sheffield 1925, 1906, damage to 
the mother of pearl, together with a silver mother of pearl and tortoise shell 
fruit knife, 1892 (3).  

£40-£50  

 

433.  A silver cigarette case, Birmingham 1912, 8x5cm, together with a silver 
vesta case, Birmingham 1912, a 925 silver tooth pick and a Colibri cigar 
cutter, 96gm (4)  

£50-£60  



 

434.  Eight Cambodian 900 standard silver place name holders, loaded (8).  £30-£40  

 

435.  A silver circular pill box, Birmingham 1899, together with another unmarked 
silver pill box with shell decoration, a 925 silver pill box and two ebony wood 
pill boxes with sterling silver decoration to the tops (5).  

£30-£40  

 

436.  A silver circular pill box, London 1987, together with an oval embossed 
silver pill box, markings worn away, and an oval silver pill box, unmarked, 
38gm (3).  

£30-£40  

 

437.  A silver oval pill box, Birmingham 1886, together with four 925 silver pill 
boxes, 73gm (5).  

£40-£50  

 

438.  A silver circular pill box, Birmingham 1897, together with a Mexican 925 
silver moss agate topped pill box, a Mexican 925 silver shell topped pill box, 
and two 925 silver pill boxes (5).  

£30-£40  

 

439.  A Silver and mother of pearl owl rattle, Birmingham 1958, 15.5cm long 
including teething ring, lacking one bell, together with a silver and mother 
of pearl rattle, London 1833, and a silver and tigers eye rattle, unmarked, 
damage to the tigers eye handle (3)  

£40-£50  

 

440.  Four silver fiddle pattern tea spoons by George Brown, Dublin 1842, 1842, 
1839, 1834, crested, with rat tails, together with another fiddle pattern 
crested teaspoon, Dublin 1854, with rat tail, and a silver fiddle pattern 
crested teaspoon, Dublin, no date letter, 144gm (6)  

£80-£90  

 

441.  Three silver fiddle pattern tea spoons by George Brown, Dublin 1842, 1839, 
1839, crested, with rat tails, together with a silver fiddle pattern crested 
teaspoon, Dublin 1833, with rat tail, a silver fiddle pattern monogramed 
teaspoon, Dublin 1812, and a silver fiddle pattern crested teaspoon, Dublin, 
no date letter, 141gm (6)  

£80-£90  



 

442.  A set of six 19th century silver fiddle pattern teaspoons, by John Bridge, 
London 1823, monogramed, 131gm (6)  

£70-£80  

 

443.  A set of three silver fiddle pattern tablespoons, by James Scott, Dublin 
1818, crested, with rat tails, together with a crested silver tablespoon, 
Dublin 1788, 129gm (4)  

£70-£80  

 

444.  A set of six silver gilt and enamel coffee spoons, Birmingham 1955, one 
spoon having damage to the enamel, with a case, 48gm  

£30-£40  

 

445.  A set of six silver seal top coffee spoons by Maxfield & Sons Ltd, Sheffield 
1909, cased, 49gm (6)  

£30-£40  

 

446.  A set of four silver gilt Chinese coffee spoons, stamped KW, together with 
another silver gilt Chinese coffee spoon, split silver to the top, 58gm (5)  

£30-£40  

 

447.  A collection of fourteen Victorian and later condiment spoons, 102gm  £60-£70  

 

448.  A collection of ten Georgian and later condiment spoons, 55gm.  £30-£40  

 

449.  Four silver ladles, to include two silver toddy ladles, London 1871, a silver 
toddy ladle, Sheffield 1934, and a silver fiddle pattern sauce ladle, Sheffield 
1825, no town mark, 117gm (4)  

£70-£80  



 

450.  A silver souvenir spoon, Birmingham 1936, together with a silver fiddle 
pattern spoon, Edinburgh 1848, monogramed, two sterling silver enamelled 
spoon, a silver condiment spoon and a pair of silver wishbone sugar tongs, 
Birmingham 1928, 63gm (6)  

£40-£50  

 

451.  A set of three silver and enamel teaspoons, having 'year of the rose RNRS 
1976' marked to the backs, Birmingham 1976, together with a silver caddy 
spoon, Birmingham 1834, and a silver spoon, Birmingham 1916, 74gm (5)  

£40-£50  

 

452.  A silver and enamel coffee spoon, Birmingham 1934, damage to the 
enamel, together with a sterling silver sugar scoop with an agate handle, 
and four other sterling silver spoons, 54gm (6)  

£30-£40  

 

453.  A sterling silver gilt set of six cockerel cocktail sticks, cased, 18gm.  £30-£40  

 

454.  A silver twist action tooth pick, Birmingham 1988, together with two 925 
silver money clips, 27gm (3)  

£30-£40  

 

455.  Two silver propelling tooth picks, Birmingham 1966, 1986 together with a 
silver money clip, Birmingham 1998, a silver money clip, London 1993 and a 
925 silver money clip, London 2002, 31gm (5)  

£30-£40  

 

456.  A cast silver pair of sugar tongs, Sheffield 1964, together with a silver caddy 
spoon, embossed with Durham cathedrals sanctuary knocker, Sheffield 
1911, an unmarked sugar sifter spoon, with twisted handle, and an 
unmarked silver mounted shell (4)  

£30-£40  

 

457.  A silver pair of desk candlesticks, Birmingham 1905, loaded, 12cm tall.  £40-£50  



 

458.  A silver pair of desk candlesticks, Birmingham 1911, loaded, one lacking 
shellac in the base, 13cm tall.  

£40-£50  

 

459.  A silver pair of desk candlesticks, Birmingham 1915, loaded, one with 
dented sconce, 11cm tall.  

£40-£50  

 

460.  A silver pepper grinder, London 1994, together with another silver pepper 
grinder, London 2002, 7cm tall (2)  

£50-£60  

 

461.  A silver pepper grinder, London 1997, together with another silver pepper 
grinder, Birmingham 2002, tallest 11cm (2)  

£50-£60  

 

462.  A silver cigarette case, Chester 1900, 100gm, various silver plated spoons 
and a metal and agate snuff box  

£30-£40  

 

463.  A set of six silver coffee spoons, Sheffield 1954, cased, together with Four 
glass vanity bottles having silver lids, Birmingham 1897, monogramed (5)  

£30-£40  

 

464.  A silver pierced oval trinket dish, Birmingham1985, together with a silver 
shell dish Sheffield 1909, 109gm (2)  

£60-£70  

 

465.  A silver pierced swing handle basket, Birmingham 1908, together with an 
800 silver trinket dish, 86gm (2)  

£50-£60  



 

466.  A silver trinket box raised on three legs with hinged lid, Birmingham 1917, 
hinge broken, together with a silver circular pill box, London 1979, lidded 
with a one shilling coin, and a circular trinket box, Birmingham 1922, lid 
decorated with mother of pearl and agate (3)  

£30-£40  

 

467.  A silver rectangle pin tray, Sheffield 1922, together with a silver trinket dish, 
Sheffield 1910, and a sterling silver pierced trinket dish, 102gm (3)  

£60-£70  

 

468.  A silver ash tray raised on four scroll legs, Birmingham 1913, 13x2cm, 
59gm.  

£30-£40  

 

469.  A silver lidded trinket dish rained on three scroll legs, lacking fourth, 
Birmingham 1920, with 'Fred' engraved to the top, 7x4cm, loaded.  

£30-£40  

 

470.  A silver circular trinket box with hinged lid, raised on three legs, Birmingham 
1911, 8x4cm, loaded.  

£40-£50  

 

471.  A silver trinket box, Birmingham 1926, with hinged lid, 9x3cm, loaded.  £40-£50  

 

472.  A German silver tot beaker by Lutz & Weiss, engraved 'Raphael', together 
with a Doulton Lambeth miniature tankard with silver rim, London 1901, pot 
cracked through the middle, lacking two handles, and a glass a silver 
miniature tea cup, Chester import 1908 (3)  

£30-£40  

 

473.  A German silver embossed dish, imported by George Bedingham Chester 
1906, 17x9cm, 73gm.  

£50-£60  



 

474.  An Edwardian embossed silver dish, Birmingham 1901, 15.5x10cm, 70gm.  £40-£50  

 

475.  A silver pin dish, Birmingham 1920, 15x7.5, 54gm.  £30-£40  

 

476.  An American sterling silver dish by Mauser Manufacturing Company, design 
number 355 A, embossed with Lily and a dragon fly, lacking a section of 
silver to the edge, 14cm diameter, 55gm  

£40-£50  

 

477.  A silver embossed presentation trophy, London 1926, 'Carters Tested Seeds. 
Raynes Park. 1926', 'won by W.Kingston', 7cm tall, 80gm  

£30-£40  

 

478.  A German silver napkin holder, with embossed floral decoration, raised on 
four legs, 7x11cm, 69gm.  

£40-£50  

 

479.  An early 19th century Italian 800 standard silver trinket box, engraved 'Gli 
Ufficiali del 51st Reg, to Fanterial' which was an infantry division of the 
Royal Italian Army during World War II, 7x5cm, 88gm.  

£40-£50  

 

480.  A silver slide action propelling pencil, marked J.Rutler. maker.London, 12cm 
extended.  

£30-£40  

 

481.  Three silver pencil holders, Birmingham 1911, 1904, 1918, together with an 
unmarked silver propelling pencil (4)  

£30-£40  



 

482.  A silver ball point pen, by J.White & Co, Birmingham 1995, together with 
another silver ballpoint pen, London 1975, a silver ballpoint Mappin and 
webb pen, and an unmarked silver pen, lacking nib. (4)  

£30-£40  

 

483.  Waterman, a sterling silver bright cut fountain pen with 18k white gold nib, 
lacking cartridge.  

£30-£40  

 

484.  An unmarked silver extending pencil by S. Mordan & Co, 12.5cm extended.  £30-£40  

 

485.  Two sterling silver propelling pencils, together with a 925 silver page 
marker, Sheffield 2002, and a silver handled letter opener, Sheffield 1978. 
(4)  

£30-£40  

 

486.  A silver cigarette case, Birmingham 1923, together with a silver masonic 
match book case, Birmingham 1929, a silver cigarette cutter, Birmingham 
1982, and two sterling silver cigar punches (5)  

£40-£50  

 

487.  A silver miniature handheld mirror, Birmingham 1921, together with a silver 
buckle, Birmingham 1878, a glass and silver perfume bottle 1989, a silver 
fronted miniature prayer book, Birmingham 1906, and other silver wares (8)  

£30-£40  

 

488.  A silver magnifying glass, Sheffield 1914, together with a 925 silver needle 
case, and two silver propelling pencils. (4)  

£30-£40  

 

489.  A pair of silver handled curling tongs, Birmingham 1899, together with a half 
of a silver nurses buckle, Birmingham 1981, a silver fronted address book, 
London 1970, and other silver wares (7)  

£30-£40  



 

490.  A silver witchball table lighter, London 1956, engraved 'To H.& G. Roberts 
26-3-58'.  

£50-£60  

 

491.  Eight various silver watch fobs, various dates, 64gm  £40-£50  

 

492.  Eight various silver watch fobs, various dates, 56gm.  £40-£50  

 

493.  Eight various silver watch fobs, various dates, 73gm  £40-£50  

 

494.  Seven various silver watch fobs, various dates, 88gm.  £40-£50  

 

495.  A 925 silver and cut glass dish depicting a swan, imported by E Ltd, London 
1974, with retractable wings.  

£40-£50  

 

496.  A George III silver fish slice, London 1795, handle by John Tatum Snr & 
John Tatum Jnr, and slice by Henry Corry, split to the edge of the slice, 
together with a pair of silver plated soup spoons, grape scissors, two 
brooches and various coins.  

£50-£70  

 

497.  Five silver napkin rings, Birmingham 1910, 1910, 1954, 1904, Sheffield 
1888, 71gm  

£40-£50  



 

498.  A set of four Victorian silver fiddle pattern teaspoons, London 1857, 
engraved 'H', together with various silver spoons, thimbles, a set of six silver 
handles butterknives, Sheffield 1912, cased, and other silver wares.  

£50-£70  

 

499.  Four silver teaspoons, London, 1824, 1810, 1812, 1831, together with a 
silver plated tablespoon with rat tail.  

£40-£50  

 

500.  A collection of mid twentieth-century and later mantel clocks, anniversary 
and carriage clocks, to include, Smiths mantel clock with an eight day 
movement, and a Schatz carriage clock with a German eight day movement, 
amongst others. (2)  

£30-£40  

 

501.  A collection of mid twentieth-century and later mantel clocks, anniversary 
and carriage clocks, to include, a Kundo anniversary clock with a porcelain 
dial, decorated with red enamel flowers and featuring Arabic Numerals, and 
a brass Hermle mantel clock with the moon phases, amongst others. (2)  

£30-£40  

 

502.  A collection of mid twentieth-century and later mantel clocks, alarm and 
carriage clocks, to include, a 1950s Smiths Bakelite mantel clock, in green, 
and a Westclox alarm clock, with red marble effect frame, amongst others. 
(2)  

£30-£40  

 

503.  A collection of miniature and novelty clocks, to include, a Wellington clock, 
in the form of a golf ball, and a W Widdop clock, in the form of a 
motorcycle, amongst others. (1)  

£30-£40  

 

504.  A collection of miniature and novelty clocks, to include, an Edinburgh Crystal 
example, and a Dulwich Designs cased travelling clock, amongst others. (1)  

£30-£40  

 

505.  A collection of miniature and novelty clocks, to include, a Mayhem London 
example, in the form of a Mini Cooper, and a Park Lane example, in the 
form of a red telephone box, amongst others. (1)  

£30-£40  



 

506.  A collection of mid twentieth-century and later mantel clocks, wall and 
carriage clocks, to include, a Bayard carriage clock with an eight day 
movement, and a mahogany cased mantel clock with a boxwood inlay, a 
manual eight day movement and a porcelain dial featuring Roman 
Numerals, amongst others. (2)  

£30-£40  

 

507.  A collection of mid twentieth-century and later mantel clocks, anniversary 
and carriage clocks, to include, a brass London Clock Co carriage clock with 
a silvered chapter dial featuring Roman Numerals and a West German 
movement, and a Metamec mantel clock, amongst others. (2)  

£30-£40  

 

508.  A collection of mid twentieth-century and later mantel clocks, anniversary 
and lantern clocks, to include, a green Peter alarm clock with two subsidiary 
dials, and makers such as, Swiza, Whitehall, Timemaster, amongst others. 
(2)  

£30-£40  

 

509.  A collection of mid twentieth-century and later mantel clocks, wall and 
carriage clocks, to include, a Taylor and Bligh carriage clock, an Elliot mantel 
clock, retailed by Garrard and Co with a brass face and silvered chapter dial, 
amongst others. (2)  

£30-£40  

 

510.  A collection of mid twentieth-century and later mantel clocks, wall and 
carriage clocks, makers to include, Smiths, Anglique, St James, with quartz 
and manual movements, amongst others. (2)  

£30-£40  

 

511.  A collection of mid twentieth-century and later mantel clocks, wall and 
carriage clocks, to include, GJH Brown and Son, Chester carriage clock with 
quartz movement, and a Smiths mantel clock with an eight day movement, 
in the style of Art Deco, amongst others. (2)  

£30-£40  

 

512.  A collection of mid twentieth-century and later mantel clocks, wall and 
anniversary clocks, to include, a a Wedgwood ceramic desk clock, in the 
pattern 'Sarah', and a large Seko wall clock with a silvered dial, amongst 
others. (2)  

£30-£40  

 

513.  A collection of mid twentieth-century and later mantel clocks, wall and 
anniversary clocks, to include, a Comitti of London mantel clock, striking on 
bell, and a Smiths mantel clock with an eight day movement, amongst 
others. (2)  

£30-£40  



 

514.  A collection of mid twentieth-century and later mantel clocks, wall and 
carriage clocks, to include, a 1950s Smiths clock featuring Noddy, and a 
Smiths Empire alarmette clock, amongst others. (2)  

£30-£40  

 

515.  A collection of mid twentieth-century and later mantel clocks, wall and 
anniversary clocks, makers to include, Colonial Clock Co and Juliana, 
amongst others. (2)  

£30-£40  

 

516.  A collection of mid twentieth-century and later mantel clocks, wall and 
anniversary clocks, to include, a Jock pink alarm clock, Made in Scotland 
with a manual wind movement and a Bakelite Smiths cream mantel clock, 
amongst others. (2)  

£30-£40  

 

517.  A collection of mid twentieth-century and later mantel clocks and carriage 
clocks, to include, a Bright and Sons, Scarborough mantel clock, in the style 
of Art Deco, other makers include, Smiths, Metamec, amongst others. (2)  

£30-£40  

 

518.  A collection of miniature and novelty clocks, to include, a Royal Doulton 
crystal clock and a carved brass Aynsley clock, amongst others. (1)  

£30-£40  

 

519.  A collection of miniature and novelty clocks, to include, a Mappin and Webb 
carriage clock, in box, and a Roger Lascelles alarm clock in a red Chinoserie 
pattern, amongst others. (1)  

£30-£40  

 

520.  A collection of mid twentieth-century and later mantel clocks and carriage 
clocks, to include, a limited edition Bradford Exchange 2001, porcelain 
mantel clock, in the pattern Garden Whispers by Larry Martin, amongst 
others. (2)  

£30-£40  

 

521.  A collection of mid-twentieth century Black Forest cuckoo clocks, having 
single and twin train manual wind movement, suitable for spares and 
repairs, to include a Flying Scotsman example, housed in one box.  

£30-£40  



 

522.  A collection of mid-twentieth century Black Forest cuckoo clocks, having 
single and twin train manual wind movement, suitable for spares and 
repairs, housed in one box.  

£30-£40  

 

523.  A 'Rolex' style advertising metal wall clock, green dial 'Oyster Perpetual Date 
Submariner', having quartz movement, 33.5cm diameter.  

£80-£100  

 

524.  A 'Rolex' style advertising metal wall clock, black dial 'Rolex Daytona 
Cosmograph', having quartz movement, 33.5cm diameter.  

£80-£100  

 

525.  A 'Rolex' style advertising metal wall clock, black dial, 'Rolex Submariner 
100ft=300m', having quartz movement, 34cm diameter.  

£60-£80  

 

526.  Four mid to late twentieth century brass carriage clocks, housing eight day 
movements, to include, Hawley and Co, 11cm, Mappin and Webb, 11cm, an 
unbranded example featuring Roman Numerals, 11cm, and Jean Renet, 
11cm. All with fault or damage. (4)  

£30-£50  

 

527.  Three mid to late twentieth century brass carriage clocks, housing eight day 
movements, to include, two featuring Roman Numerals, 11.5cm, 11cm, and 
a third, with a porcelain chapter ring featuring Arabic Numerals, 11cm. (3)  

£30-£50  

 

528.  Three mid to late twentieth century brass carriage clocks, housing eight day 
movements, to include, Mappin & Webb, 11cm, St James, London, 11cm, 
and an unbranded example featuring Roman Numerals, 11cm. (3)  

£30-£50  

 

529.  Four mid to late twentieth century brass carriage clocks, housing eight day 
movements, to include, Company of Master Jewellers, 11cm, an unbranded 
example featuring Roman Numerals, 11cm, a Worcester example with 
Roman Numerals and a subsidiary minute dial, 11.5cm, and Churchill, 11cm. 
(4)  

£30-£50  



 

530.  Four mid to late twentieth century brass carriage clocks, housing eight day 
movements, to include, Mappin & Webb, 11cm, Matthew Norman, 11cm, a 
French example with a worn maker's mark, 11cm, and an unbranded 
example, 10cm. All with fault or damage. (4)  

£30-£50  

 

531.  Two mid to late twentieth century brass carriage clocks, housing eight day 
movements, to include, Jean Renet, 11cm, and Matthew Norman, London, 
11cm. (2)  

£30-£50  

 

532.  Two mid to late twentieth century brass carriage clocks, housing eight day 
movements, to include, an oval Charles Frodsham, London, example, 11cm, 
and a serpentine Woodford example, 12cm. (2)  

£30-£50  

 

533.  Two mid to late twentieth century brass carriage clocks, housing eight day 
movements, in leather travel cases, to include, an unbranded example 
featuring Arabic Numerals, 11cm, and a W. R. Bullen, Norwich example 
featuring Roman Numerals, 11cm.  

£30-£50  

 

534.  Two mid to late twentieth century miniature brass carriage clocks, housing 
eight day movements, to include, Mappin & Webb, in original box, 8cm, and 
an unbranded example featuring Roman Numerals, 8.5cm. (2)  

£30-£50  

 

535.  A selection of crystal glass mantel clocks, bedside clocks and miniature 
novelty clocks, makers to include Waterford Crystal, and Galway Irish 
Crystal. (19)  

£30-£50  

 

536.  An Imperial mantel clock, striking on bell, 41cm, together with two matching 
urns, 33cm. (3)  

£30-£50  

 

537.  A Charlie and Sons novelty quartz mantel clock, with two subsidiary dials, in 
the form of an airplane, together with another mantel clock, with an eight 
day English movement, and a cast-metal figure of a golfer surmounted on 
the base. (2)  

£30-£50  



 

538.  Three mid to late twentieth century brass carriage clocks, housing eight day 
movements, to include, Fox & Simpson, 12.5cm, L'Epee, 12cm, and an 
unmarked example, 12cm. (3)  

£30-£50  

 

539.  An early twentieth century brass cased carriage clock, housing an eight day 
movement, complete with traveling case, together with a later English 
'Rapport Of London' brass cased carriage clock, in presentation box. (2)  

£30-£50  

 

540.  A collection of mid 20th century and later mantel clocks, having manual and 
quartz movements, in one box.  

£30-£40  

 

541.  A pair of Edwardian bergere armchairs, carved walnut frames with cane 
back and sides, floral upholstered loose cushions, W79, H83, D72cm. (2)  

£30-£50  

 

542.  A pair of modern mahogany double wardrobes, having stepped moulded 
cornice above two panel doors with single deep drawer below, raised on 
bracket supports, H197, W121, D64cm, together with a pair of matching 
bedside three height chest of drawers and a king size headboard. (5)  

£30-£50  

 

543.  A wooden needlework box, teak garden 'Butlers' tray with stand with a teak 
folding garden table. (2)  

£20-£30  

 

544.  A modern free standing pine cabinet, having double panelled cupboard 
doors opening to an adjustable shelf, W71, D45, H76cm, together with a 
pair of stylised smoked glass topped side/coffee tables, 55x55cm and a 
bank of eight storage drawers, H92, W45cm. (4)  

£30-£40  

 

545.  Beautility: A mid 20th century teak sideboard credenza/drinks cabinet, of 
rectangular form with shallow concave front, a central fall front cabinet 
door, flanked by a cupboard, and a bank of three graduated drawers, 
having carved wooden ring handles, raised on square supports, with central 
scretcher, W184, D48, H74cm.  

£50-£80  



 

546.  A 20th century kidney shaped inlaid bureau, the rectangular writing slope 
opening to reveal a fitted interior of drawers and pigeon holes, over three 
long drawers, raised on cabriole legs, W84, D34, H101cm.  

£30-£50  

 

547.  A late 20th century oak kitchen dresser, the top section having twin glazed 
leaded cupboard doors over two frieze drawers with twin cupboard doors 
beneath, raised on square stile feet, W115, H181, D45cm.  

£10-£20  

 

548.  An Oriental hardwood glazed dresser, the top section with central open 
shelves, flanked by double glazed cupboards over three frieze drawers and 
three cupboard doors, decorated with exotic birds amongst foliage, on a 
shaped plinth base, W137, D58, H212cm. 
This piece was commissioned by the vendor whilst living in Hong Kong.  

£20-£30  

 

549.  An Edwardian mahogany twin pedestal writing desk, the rectangular top 
above central frieze drawer flanked by three graduated drawers having 
brass drop handles, on a skirted plinth base, 137x69cm.  

£30-£50  

 

550.  A French Empire style bedroom chair, the gilt wood frame with button back 
upholstery, scrolled arms on cabriole front legs, H107, W57cm.  

£30-£40  

 

551.  A group of small furniture pieces, comprising a mahogany tea trolley, a tilt 
top side table having glass top with inset tapestry, an oval shaped two tier 
occasional table, two dining chairs, a bamboo hall table and a fire surround, 
W140, H118cm. (7)  

£30-£40  

 

552.  An early 20th century oak monks chair, having shaped fold over top above a 
curved solid seat on turned supports, 61x51cm, together with two 
Edwardian dining chairs. (3)  

£40-£60  

 

553.  A 20th century Chesterfield style slipper rocking chair, with open armrests, 
having deep button oxblood leather upholstery, W57, H97cm.  

£50-£70  



 

554.  A mid 20th century oak twin pedestal writing desk, the rectangular top 
above central long drawer flanked by banks of three deep drawers raised on 
square supports, 123x62xm.  

£30-£40  

 

555.  An early 20th century children's oak barber chair, having swivel and height 
adjustments, bearing retailers brass plaque, 'J.Seeger Berlin', seat height 
63cm (minimum)  

£30-£40  

 

556.  An Edwardian mahogany tea table, rectangular fold-over and swivel action 
top with rounded corners, octagonal column mounted by cluster column 
uprights, on stepped splayed and scrolled feet with brass castors, 96x47cm, 
together with a later console/hall table, the rectangular top over two long 
drawers, on turned supports with H-stretcher, W99, D46, H75cm. (2)  

£30-£50  

 

557.  A 1950s glazed display cabinet, having Art Deco inspired styling, the 
rectangular curved top over two sliding glass doors opening to pin stripped 
mirrored interior with two fitted glass shelves, W101, D33, H78cm, together 
with a 1950s teak and melamine drop leaf dining table, bearing retailers 
label SJO Derby, length extended 119cm. (2)  

£30-£50  

 

558.  A single pedestal tambour fronted pine roll top desk, W104, H112, D50cm.  £20-£30  

 

559.  G-Plan; A mid 20th century teak three-section modular wall unit, top 
sections with cupboards, above open shelves and fall front bureau, the base 
fitted with twin sliding doors, on a plinth base, W153, H188, D46cm, 
together with a matching smaller two-section modular wall unit, W66cm. (2)  

£30-£50  

 

560.  G-Plan; A mid 20th century teak two-section modular wall unit, having twin 
cupboards above three open shelves on a four height chest of drawers, 
W66, D46, H188, together with a matching four height chest of drawers, 
each raised on plinth bases, W66, H71, D46cm. (2)  

£30-£50  

 

561.  Georgian style mahogany twin pedestal desk, moulded rectangular top with 
burgundy leather inset, over nine cock-beaded drawers, with brass drop 
handles raised on moulded plinth base, W122,D62, H76cm, with key.  

£50-£80  



 

562.  An Edwardian inlaid mahogany wardrobe, having projecting moulded 
cornice over floral carved panelled front and central bevelled mirror door, 
raised on a plinth base, H205, W126, D49cm.  

£30-£50  

 

563.  A selection of Old Charm style furniture pieces, to include a refectory dining 
table, 167x75cm, a set of six dining chairs, a Welsh dresser, H177, W120, 
D46cm, a freestanding cupboard, two tea trolleys, a nest of three tables and 
a coffee table. (8)  

£30-£50  

 

564.  A modern waxed pine sideboard, having rectangular top over a central bank 
of four drawers, flanked by two panelled cupboards opening to fitted 
shelves, raised on a skirted plinth base, W130, D38, H74cm.  

£30-£40  

 

565.  A selection of five furniture pieces, to include a Stag Minstrel TV cabinet, 
W104, H62, D46cm, a nest of two tables, a tall free standing open bookshelf 
unit, H120, W103, D36cm, with a smaller example, 102cm tall, and a drop-
leaf dining table, 129cm long (extended)  

£30-£40  

 

566.  A modern swivel office chair, upholstered in burgundy button back leather, 
having adjustable height, raised on five out swept supports terminating in 
brass casters.  

£50-£80  

 

567.  An early 20th century high wingback armchair, button back with drop-in 
cushion seat, professionally reupholstered in a green chenille fabric, raised 
on cabriole legs, W94, H102, D76cm, together with a Lois XV style armchair. 
(2)  

£30-£50  

 

568.  A pair of 1930s Art Deco armchairs, later professionally reupholstered in a 
floral damask fabric, W96, D82, H87cm. (2)  

£30-£50  

 

569.  A modern waxed pine dressing table with stool, W100, D47, H145cm, 
together with a hall table, 122x40cm, and a mahogany commode. (3)  

£30-£40  



 

570.  A modern bamboo & rattan two seater dining table and chairs, the glass top 
of oval form, 97x51cm, together with a pine freestanding five height open 
bookshelf unit, H181,W75, D29cm, and a three tier folding cake stand. (3)  

£20-£30  

 

571.  A reproduction mahogany davenport writing desk, the leather inset slope 
opening to a fitted interior, above a panelled front flanked by four drawers 
either side, on carved scroll supports, H85, W55, D56.  

£30-£50  

 

572.  A rustic light oak telephone/hall seat, the rectangular two tier top, raised on 
outswept tapered legs with H-stretcher, W75, H55, D26cm.  

£20-£30  

 

573.  A group of mid 20th century and later furniture pieces, to include a 1960s 
formica and teak drop-leaf kitchen table, 101x60cm, a harlequin set of six 
dining chairs, four stools, three coffee tables and a pair of modern chrome 
bar chairs. (16)  

£30-£40  
 
  

 


